REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nl 827 Prot Elbasan mé /& /05/2026
RELACION

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin PRILL 2026

KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar Késhilltarg,

Mbéshtetur né ligjin nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar , ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipérisg” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e

procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit
t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 3

daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi 1 Bashkisé”

Konceptoi: Pergj sektori

Propozojmé:
Té trajtohen me ndihmé& ekonomike nga fondi i & ardhurave t¢ Bashkisé pér muajin PRILL 2026
gjithsej 78 familje me njé fond gjithsej 244.000 leke .
Ké&to jang familje shumé t8 varféra t& cilat nuk kan& mundé&si t& aplikojng né€ sistemin e ndihmés
ekonomike pasi pér shkaqe & ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor
nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jand raste t& grave t€ braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t& cilat kang
né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor té cilét largohen nga
banesa pa adresé fikse, familje q€ kan& né pérbéje t& tyre anétaré madhoré me t€ ndryshme
sociale (alkooli, droga etj} t& cilét nuk jané né gjendje t& paragiten n& ditén e aplikimit t& ndthmés
ekonomike né sistem.

Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese € jeté konform V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€ pérfitimit t¢ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
paragrafi IV pika 11.

Dr Pergjithshem D.Shuli [

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail basltkiaelbasan@ﬂlba}ér;g al wr;b”:www.-eibasam‘.go"ﬁfiﬂ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot : Elbasan m&  /05/2026
PROJEKT - VENDIM

Nr. daté 105/ 2026

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin PRILL 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverigjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin
e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr 3 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t€ dhénies s€¢ ndihmés
ekonomike nga fondi 1 Bashkisg”
Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ /05/2026
_ VENDOSI
1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t€ ardhurave t&€ Bashkisé pér
muajin PRILL 2026 p&r 78 familje me njé fond prej 244.000 leké.
2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore 8
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.
4 Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Miratoi: Dr Pérgjithshém
Drejtor Dr Juridike
Drejtor Dr Finance

Konfirmoi:  Zv/Kryetar

Sekretar i Késhillit Bashkiak / K/ryetari i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. 4355 54 400132, e-mail bashkinelbosan@elbasani. goy.al webwww.elbasani.gov.ai




REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E SHERBIMEVE SOCIALE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr.Prot 2 22 g Elbasan méﬁ /05/2026

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin PRILL 2026
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar Késhilliaré,

Bazuar né ligjin nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar , nenin 21 t& ligjit or, 57/2019
“Pér asistencén sociale n€ Republikén e Shqipéris&” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t¢ pérfitimit € ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe
bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim propozimin
¢ familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kusht&zuar pér muajin PRILL 2026,
243 familje me njé fond prej 1.128.164 leké.
K&to jané familje t& varfra t& cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané& marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues té ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me nj& ose dy antaré. Pra kétu kemi familje t& cilat jané me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt n& moshé t& madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, t& cilét
kang ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kané

pérfituar pension pleqérie .

Masa e pagesgs pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet€¢ konform V.KM nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11. 9
Konceptoi: Pérgj Sektori M.Duka w,ﬁ%\~
Pranoi: Dr Pérgjithshém D.Shuli i\

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400132, e-mail bashkinelbasoni@elbasapi, gov. ol web:wwy.efbasanigoval |
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr Prot Elbasan mé 05/ 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté /05/2026
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin PRILL 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 t€ ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shgipérisé” V.K. M nr. 597, daté 04.09.2019
“Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit 1&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 4 dateé 28.01.2026 “Mbi miratimin e

~ kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike” Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ /05/2026 pasi shqyrtoi
materialet e paragitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

VENDOSI

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
PRILL 2026 pér 243 familje me njé fond prej 1.128.164 leké.

2. Masa e pagesés pér t&€ gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés. '

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Pranoi : Dr Pérgjithshém

Drejtor Dr Juridike

Drejtor Dr Finance A.Merkja |
Konfirmoi:  Zv/Kryetar ASula 4

/

Sekretar i Késhillit Bashkiak

Elsid Zyma

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al webrwww.elbasani.gov.al




BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE TH NDIHMES FKONOMIKE
DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
PRILL 2026

.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Prill 2026

Prill 243 familje fondi 1.128.164
Mars 249 familie  fondi 1.163.187

Pér muajin Prill 2026 kemi 6 familje mé pak se muaji paraardhes qé
propozajme te trajtohen me ndihme ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi éshté 35.023 leké mé pak se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Eriglina Cekani (riaplikon ne sistem)

2. Artur Sula (riaplikon ne sistem)

3. Hedie Idrizi (riaplikon ne sistem) 0
4. Kuile Drako (riaplikon né sistem)

5. Manjola Havaja (riaplikon né sistem)

6. Marsela Muga (riaplikon né sistem)

7. Matilda Caushi (riaplikon ne sistem)

8. Natasha Salla (riaplikon ne sistem) =
9. Ruzhdije Shguni (riaplikon ne sistem) '
10. Vasip Hoxha {riaplikon ne sistem)

11. Kujtim Zdrava (riaplikon ne sistem)

12. Xhuljeta Myftaraj (riaplikon ne sistem)

13. Xhevahir Korra (riaplikon ne sistem)

14. Skender Nuredini {riaplikon ne sistem)

15. Fatmira Panxhi {riaplikon ne sistem)

16. Imelta Caushi (riaplikon ne sistem)

17. Lavdije Xhaja (del me P.AK)

18. Dritan Salla (riaplikon ne sistem)

19. Klaudia Luta (riaplikon ne sistem)




lI.  Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin Prill 2026

Priil 78 familje fondi . 244.000
Mars 77 familje fondi 240.000

Pér muajin Prill 2026 kemi 1 familje mé& shume se muaiji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi i shpenzuar &shté 4,000 lek& mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané .

1. Elda Fejza (nuk terheq leket)
2. Elida Hida (nuk terheq leket)
3. Gezim Lolja (perfitues ne sistem)
4. Shpétim Elezi (riaplikon ne sistem)
5. Rrapush Hanoli (riaplikon ne sistem)
6. Suela Cakri (nuk paraqitet)
7. Shpresa Tola (nuk paragitet)
8. Juliana Bejkolli (riaplikon ne sistem)
9. Dylaver Llozi (riaplikon ne sistem)
10. Faik Meta (riaplikon ne sistem)
11. Rrahmije Musta (riaplikon ne sistem)
12. Ruzhdi Kuka (riaplikon ne sistem)
13. Hamit Shako (riaplikon ne system) .
14. Altin Guraziu (riaplikon ne sistem)
Konceptoi 5

Specialiste Ermira Dika
Pérgjegjése Rektori
Miranda t_fika




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TE ZHVILLIMIT EKONOMIK, KULTURES DHE
TURIZMIT
DREJTORIA E POLITIKAVE TE TURIZMIT DHE TRASHEGIMISE KULTURORE
SEKTORI I TRASHEGIMISE KULTURORE

Nr28 2 8 Prot Elbasan /.03 2026
RELACION

Pér dhénien ¢ titullit “Qytetar Nderi”
7. Qazim Sejdinit (pas vdekjes)

Té nderuar késhilltaré!

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr. 94/2022 “Pér
dekoratat dhe titujt vendoré t& nderit”, si dhe rregullores pérkatése t& Késhillit Bashkiak Elbasan,
paragitet pér shqyrtim propozimi i Kryetarit t& Bashkis€ Elbasan z. Gledian Llatja, pér dhénien e
titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér figurén e Z. Qazim Sejdini. Njé personalitet g€ la gjurmé
t& thella n& historing moderne t& qytetit tong dhe q& do mbetet né kujtesén e qytetaréve tané si njé
prej figurave mé t& spikatura t& geverisjes vendore dhe jetés publike shqiptare, pér kontributin e
jashtézakonsh&m n& zhvillimin, transformimin dhe promovimin e gytetit i€ Elbasanit, si dhe pér
pérkushtimin e palékundur né shérbim t& gytetaréve

Qazim Sejdini lindi ng Elbasan mé 12 shkurt 1951, né nj& familje me tradita t& hershme qytetare
elbasanase, ku dashuria pér punén, ndershméria dhe respekti pér njerézit ishin vlera t¢ trashéguara
brez pas brezi, Q& ng fémijéri, ai u rrit me ndjenjén e krenarisé pér qytetin e tij dhe me bindjen se
Elbasani meritonte t& zhvillohej, t& ruante identitetin e tij dhe t§ ecte pérpara me dinjitet. Formimi
i tij intelektual, pérvoja si mésues, drejtues sportiv, sipérmarrés, drejtues i institucioneve dhe
administrator publik, krijuan profilin e njé lideri t& afért me njerézit, vizionar dhe t& pérkushtuar
ndaj zhvillimit t& komunitetit.

Jeta e tij profesionale nisi si mésues n& zon&n e Labinotit, ku u dallua menjéheré pér pérkushtimin
ndaj t& rinjve dhe aftésing pér t& komunikuar me njerézit. Mé pas, n€ detyra organizative rinore

Adresa: Basfikia Eibasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasanigov.al




dhe sportive, ai déshmoi energji, disipling dhe vizion. Kontributi i tij n& sportin elbasanas si
drejtues mbetet i réndésishém, ai ndihmoi né ringritjen e Klubit Sportiv t& Elbasanit dhe rikthimin
e identitetit historik t& tij n& nj& periudhé t& véshtire pér vendin.

NE vitet e tranzicionit demokratik, Qazim Sejdini ishte ndér sip&rmartésit e paré t& gytetit, duke
kontribuar n& zhvillimin ekonomik dhe n& krijimin e nj€ fryme t& re biznesi né Elbasan. Si drejtues
i Dhomés s& Tregtisé dhe Industrisé dhe mé pas President i Unionit & Dhomave t& Tregtisé s&
Shqipérisé, ai punoi pér t& forcuar ekonoming vendore dhe pér t& promovuar Elbasanin si nj& qytet
me potencial zhvillimi dhe bashk&punimi.

Q& prej vitit 2002, si Prefekt i Qarkut Elbasan, pérfagésuesi mé i larté i qeverisé qendrore ng njé
nga qarqet mé t& populluara t& Shqipérisé, ai solli pragmatizmin dhe kujdesin q& e karakterizonte
pér mirégenien e komunitetit. Gjaté ushtrimit t& késaj detyre, ai u pérqendrua né zgjidhjen e
problemeve konkrete & qytetaréve dhe né forcimin e rolit ¢ institucioneve publike. Njé nga sfidat
mé € réndésishme ishte ndotja mjedisore ¢ zonave industriale t& Elbasanit, pér t8 cilén ai ndérmori
masa konkrete duke detyruar kompanité industriale t& instalonin filtra ajri dhe duke vendosur
monitorim periodik pér respektimin e standardeve mjedisore. Gjithashtu né két& detyrg, ai
perforcoi sistemin e emergjencave civile dhe koordinimin institucional gjaté¢ pérmbytjeve
sezonale, duke rritur efektivitetin e reagimit ndaj krizave. Pérmes komunikimit t& drejtpérdrejté
me gytetarét dhe hapjes s¢ institucionit t& Prefekturés ndaj komunitetit, Z. Sejdini riktheu besimin
e publikut tek administrata vendore dhe e ktheu figurén e prefektit n& njé institucion t& afért dhe
funksional pér qytetarét.

Por kontributi mé i madh dhe mé i dukshém i tij lidhet pa dyshim me drejtimin e Bashkisé s&
Elbasanit pér tre mandate radhazi, n& vitet 2007-2019. Gjaté drejtimit t& Bashkisé Elbasan Z.
Qazim Sejdini udhghoqi njé prej proceseve mé t& réndésishme transformuese né historing moderne
t& qytetit, duke ¢ kthyer Elbasanin n& njé gendér me interes t& shtuar turistik dhe historik. Nén
drejtimin e tij, Elbasani njohu zhvillime t& dukshme né infrastrukturg, urbanistiké, kulturg, arsim,
sport dhe turizém, duke fituar njé identitet t& ri qytetar dhe duke e shndérruar né njé qytet mé
modern, funksional dhe mikprités. Gjatg kétyré viteve & transformimit & rendésishém pér gytetin
tone, Elbasani nén drejtimin e tij ndryshoi pamje. Krahas investimeve né infrastrukturé, nd
rikualifikimin urban, né& ndrigim, né rrugé, ura, shkolla, kopshte dhe hapésira publike, u restauruan
dhe u promovuan vlerat historike e kulturore t& qytetit, duke nxjerré né pah trashégiminé toné t&
¢muar dhe duke e kthyer Elbasanin né njé destinacion gjithnj& e mé& t& njohur pér vizitorét vendas
dhe t& huaj. Nén drejtimin e tij u realizuan projekte qé sot konsiderohen pjesé e identitetit modern
t& qytetit: restaurimi dhe ndrigimi i mureve t& kalass, rikonstruksioni i zonave historike dhe
vecanérisht zbulimi dhe evidentimi 1 mozaikut paleokristian t& kishés s& Shén Pietrit prang Rrapit
t¢ Bezistanit, ndértimi i stadiumit “Elbasan Arena”, zhvillimi i jetés kulturore e sportive dhe
promovimi i Dités s& Verés si simbol i identitetit elbasanas n& rang kombétar e ndérkombétar.
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N& vitin 2009, nén drejtimin e tij qyteti i Elbasanit u nderua me ¢mimin “Destination to be
Discovered” né Lugano, Zvicér, njé vlerésim ndérkombétar q& evidentoi potencialin historik,
kulturor dhe turistik t& qytetit. Ky ¢mim shénoi nj&é moment t& réndésishém pér promovimin
ndérkombétar t& Elbasanit dhe pérfshirjen e tij p&r heré t& paré né Hartén Turistike Botérore.
Vlerésimi nxori né pah trashégiming 2000-vjegare t& qytetit, ndérthurjen e gytetérimeve romake,
bizantine dhe osmane, si dhe identitetin e tij si nj& gytet i dijes, kulturés dhe bashk&jetesés.

Kontributi i tij né restaurimin dhe promovimin e trashégimisé historike e kulturore t& qytetit, né
rilindjen urbane t& Elbasanit, né ndértimin e veprave publike me réndési strategjike si dhe né
fuqizimin e jetés kulturore, sportive dhe ekonomike, mbetet nj& trashégimi e vyer pér ne dhe pér
brezat & do t& vijng.

7. Qazim Sejdini besonte se qyteti nuk ndértohet vetdém me projekte infrastrukturore, por mbi t&
gjitha me harmoni, respekt dhe bashkgjetesé. Al ishte njé mbéshtetés i palodhur i tolerancés fetare
dhe i bashk&punimit qytetar. Ai kontribuoi n& ruajtjen e frymés s& mirékuptimit q&€ e ka
karakterizuar gjithmong Elbasanin dhe mbéshteti nisma me réndési t¢ madhe kulturore e
shpirtérore pér komunitetin. Me vizionin, integritetin dhe frymén bashk&punuese qé e
karakterizonte, ai promovoi modelin e njé qeverisjeje t& bazuar mbi dialogun, pérfshirjen qytetare,
mirékuptimin politik dhe respektin p&r ¢do komunitet. Pérkushtimi i tij ndaj ruajtjes e harmonisé
fetare dhe vlerave qytetare e béri njé simbol t& unitetit dhe bashkéjetesés né Elbasan.

Ndér kontributet e tij m& t& spikatura né ruajtjen e harmonisé dhe trash&gimisé fetare t& qytetit ka
gené mbéshtetja e tij vendimtare pér rindértimin e Xhamisé sé Ballies né vitin 2013, Xhamia, ¢
ndértuar fillimisht né vitin 1608 dhe e shkatérruar nga regjimi komunist né vitin 1967, pérfaqésonte
njé simbol t& réndésishém historik dhe shpirtéror pér qytetin e Elbasanit. Z. Sejdini bashképunoi
ngushté me Komunitetin Mysliman dhe kontribuoi né sigurimin e mbéshtetjes ndérkombétare per
financimin e projektit t& rindértimit. Falé késaj nisme, Xhamia e Ballies u rikthye si njé nga
objektet mé pérfaggsuese t& arkitekturés moderne fetare n8 Shqipéri dhe u vlerésua ndér pesé
objektet e kultit mé t& bukura né boté né finalen ¢ ¢mimit prestigjioz “Ndértesa e Vitit 2025” nga
ArchDaily.

Né shenjé vlerésimi pér kontributin e tij n& forcimin e bashk&punimit ndérkombétar dhe
promovimin e dialogut ndérkulturor, Z. Qazim Sejdini u nderua n& vitin 2013 né Shtetet e
Bashkuara me “Celésin e Qytetit” t& Idahos dhe me titullin “Qytetar Nderi” t& qytetit Pensacola né
Florida.

Njé nga cilésits q& qytetarét kujtojné mé shumé tek ai ishte af€rsia me njerézit. Dyerte institucionit

ishin t& hapura pér qytetarét e thjeshté, pér hallet dhe shqetésimet e tyre. Ai e kuptonte pushtetin

si pergjegjési dhe shérbim, jo si privilegj. Kjo &shté arsyeja pse ai fitoi respektin dhe besimin e
| qytetar&ve pér tre mandate radhazi, me njé besim gjithnjé n€ mitje.

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashiiaelbasar@elbasani, gov.al web:www.elbasanl.gov.al




Pr qytetarét e Elbasanit, Qazim Sejdini mbetet figura ¢ nj& drejtuesi q& e deshi qytetin me zemér,
punoi me devotshméri pér t& dhe ia kushtoi jetén pérparimit t¢ tij. Vepra dhe trashégimia e tij
pérb&iné sot njé model frymézimi pér shérbimin publik me dinjitet, ndershméri dhe pérkushtim.

Konceptoi: Sp. DPTTK E. Ibérshimi#
Miratoi; Dr. DPTTK A.Guni 420

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel. 4355 54 400152, e-mail bashkiae_!basm@glbasani.gov. al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.___ Prot. Elbasan___._ .2026
PROJEKT - VENDIM
Nr. daté:
Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi”
z. Qazim Sejdinit (pas vdekjes)
Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t8 dat€s . 2026, pasi shqyrtoi relacionin e paraqgitur

nga Drejtoria e Politikave t& Turizmit dhe Trashégmisé Kulturore (Sektori i Trashégimisé
Kulturore), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” z. Qazim Sejdinit”, mbéshtetur né nenin 54
t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vet& qeverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né nenin 9 té ligjit nr.
94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén ¢ Shqipérisé”.

YENDOSI:

1. Ti japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, z.Qazim Sejdinit me motivacionin: © Pér
kontributin e jashtézakonsh&m n& zhvillim , transformimin dhe promovimin e qytetit t&
Elbasanit si dhe pér pérkushtimin e palékundur né shérbim t& qytetarve dhe interesit

publik”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Elsid ZYMA

Konceptoi; %
Specialist E. Ibérshimi #=

Drejtori DPTTK A.Guni 4555
Drejtori DPZHERT A.Canaj ™

Drejtoria Juridike: A, Hoxha /4

KRYETARI
Lutfi LALA

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stfrfa”, Tel, 4355 54 400152,c-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elhasani.gov.al
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REPUBLIKA E BHQIPERISE
AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT T SHTETIT
SEKRETARI 1 PERGJITHSHEM
DREJTORIA E VERIFIKIMIT TE FIGURAVE

. 5 f*‘j % Prot. Tirang, mé @Z/ . 3-52026
Lénda: Informim mbi rezultatin e verifikimit t8 pastértisé pér kandidatin e

propozuar pér dhénien e titullit t& nderit.

KRYETARIT TE BASHKISE ELBASAN
Z. Gledian Llatja

I nderuar z. Llatja!

Ng pérgjigie t& shkresés nr. nr. 1968, prot., dats 08.04.2026 (tonén nr. 814 prot., daté
10.04.2026) “Kérkes# pér informacion”, t& Institucionit t& Bashkisé Elbasan drejtuar
Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit (Autoriteti), per
verifikimin e figurés pér z. Qazim Sejdini, né kuadér t& dhénies s& titullit (& nderit,
bashkélidhur do t& gjeni:

Vendimin nt'.;.%ﬁiﬂ, daté 30.04.2026 t& Autoritetit pér Informim mbi Dokumentet ¢ ish-
Sigurimit t& Shtetit.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

SEKRETARI I PiERGJITHSHEM

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 www.auteritetidosjeve.gov.al
Rruga Kongresi i Manastirit , Garnizoni “Skénderbej”, Tirang emall:info@autoritetidosjeve. gov.al
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REPUBLIKA BE. SHQIPERISE
AUTORITETI PER INFORMIMII}I MBI DOKUMENTET
o E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
Nr. 4 Mﬁ :C Prot. Tirang, mé. L& £4.2026
VENDIM

Nr 27Daté 5o, 04,2026

Autoritefi pé&r Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t&¢ Shtetit © Repubhkés 5€
Shqipérisé, né mbledhjen e datés 30.04.2026, me pjesémarrjen e anétaréve:

Znj. Gentiana Sula Kryetare

Z. Altin Hoxha Angtar

Z. Albert Nikolla Anétar

Z. Gjergj Marku Anétar

7. Skénder Vrioni Anétar
shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT: Kérkesa e paraqitur nga Institucioni i Bashkisé Elbasan, me
: shkresén nr. 1968, prot, daté 08.04.2026, "Kérkesé pér
informacion”, pé&r verifikimin e figurds s& z. Qazim Sejdini,
kandidat i propozuar pér titull nderi.
BAZA LIGJORE: " Ligji nr, 45/2015 “Pér té Drejién e Informimit pér Dokumentel e
ish-Sigurimit té Shietit t¢ Republikés Popullore Socialiste té
Shqipérisé”.
Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, pasi shqyrtoi kérkesén e
paraqitut nga Institucioni i Bashkis# Elbasan, me shkresén nr. 1968, prot., dat€¢ 08.04.2026,
sipas objektit t& saj,
VEREN:
Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, bazuar n€ nenin 7, pika
1, t& Ligjit nr. 45/2015 “Pér t& Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit
t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris¢” éshi& pergjegjés pér zbatimin e ligjit, lidhur
me mbledhjen, administrimin, p&rpunimin, pérdorimin e dokumenteve t& ish-Sigurimit t&
Shtetit dhe informimin ng lidhje me to.

Né nenin 10, pika “dh” t& Ligjit nr. 45/2013, njé nga detyrat ¢ Autoritetit pér Informimin mbi
Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit &sht& edhe informimi i individéve, institucioneve
kushtetuese, autoriteteve publike dhe subjekteve t& tjera t& interesuara, sipas kétij ligji.

Nga pérmbajtja ¢ shkresds nr. 1968, prot., daté 08.04.2026, *Kérkesé pér informacion”,
Institucioni i Bashkisé Elbasan, n& zbatim t& detyrimeve ligjore q& rjedhin nga Ligji nr.
45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit 1€ Shtetit 1¢ Republikés
Popullore Socialiste 1& Shgipérisé”, i ka kérkuar Autoritetit nése disponon informacion,
lidhur me z Qazim Sejdini, kandidat i propozuar pér titull nderi, me p&mmbajtie sipas
shkresés sé& dérguar nga Bashkia Elbasan.

Mbi bazén e dokumentacionit t€ disponueshém nga ana jong, si dhe nga verifikimet e kryera
deri tani referuar t& dh&nave t& paragitura nga institucioni kérkues, pér z. Qazim Sejdini, nuk

Adresa: Njésia Administrative nr. 4 www,guforitetidosjeve.gov.al
Rruga Kongresi i Manastirit , Garnizoni “Skenderbej”, Tirang : email:infoffautoritetidosjeve.pov.al




figuron t& ket& materiale né emér té tij, sipas Nenit 30, t& Ligjit Nr. 45/2015, “Pér t& Drejtén e
Informimit pér Dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&

Shqipérisé¢” i ndryshuar,

'PER KETO ARSYE
Bazuar né nenin 10, ﬁenin 26 e vijues t& ligjit nr. 45/2015 “Pér t& Drejtén e Informimit pér
Dokumentet ¢ Ish-sigurimit té Shietit t¢ Republikés Popullore Socialiste t¢ Shqipérisé”, ligjit
nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér Fumksionimin e Organeve Kolegjiale ¢ Administratés
Shtetérore dhe Enteve Publike”, Autoritetit p&r Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit t&
Shtetit,

VENDOSI

1.T¢ informojé Institucionin e Bashkisé Elbasan, pér informacionin q& kérkohet me shkresén
nr. 1968, prot., dat¢ 08.04.2026, "Kérkesé pér informacion”, né kuadér t& propozimit pér
titull nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas pércaktimeve t& nenit 30 t& Ligjit nr.
45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e Ish-sigurimit 1¢ Shtetit t¢ Republikés
Popullore Socialiste té Shqipérisé”, rezulton se z. Qazim Sejdini;

a) Nuk ka qené anétar ose kandidat i Byrosé Politike, anétar i Komitetit Qendror t& Partisé s&
Punés t& Shqipéris€, anétar i Presidiumit t¢ Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatés s& Larté,
Prokuror i Pérgjithshém, Kryetar i Hetuesisé s& Pérgjithshme, anétar i Késhillit t& Ministrave,
kryetar i degéve t& punéve t& brendshme, anétar i Komisionit Qendror té D&bim Internimeve,
hetues, prokuror, gjyqtar né procese posagme politike, apo punonjés i nivelit t& lartg i ish-
Sigurimit t& Shtetit;

b) Nuk ka qené bashk&punétor i ish-Sigurimit t& Shtetit, sipas p#rcaktimeve & kétij ligji,
denoncues né proceset politike ose déshmitar i akuzés n& proceset politike t& posagme, pas
mbushjes s& moshés 18 vijeg;

¢) Nuk ka qeng person me t& dhéna nga ish-Sigurimi i Shtetit p&r spiunazh dhe terrorizém.

2. Kopje e kétij vendimi t'i dérgohet institucionit t& Bashkisé Elbasan,
3. Ky vendim hyn né fugi pas njoftimit.

AN}'?_".TAR

Dr. Albe? ﬂlkona

me

Adresa: Njésia Administrative nr, 4 www.autoritetidosjeve.gov.al
Rruga Kongresi i Manastirit , Garnizoni “Skénderbej”, Tirang email:info@autoritetidosjeve.gov.al




CURRICULUM VITAE

Emzti Mbiemri  Qazim Sejdini

Darelindja 12.02.1951

Vendlindja Elbasan

Adresa L “Brigada 17 Sulmuese”, Rr. “Ali Jolldashi”, Nt 7, Elbasan
Mob: +355 68 20 34 095

PUNESIMI

2007 - 2019 Kiryetar i Bashkisé Ebasan pér 3 mandate

16 Tetor 2002-Maj 2005
Maj 2002-Maj 2004

1996-2004
1995-2004

1992- 2002
1989-1992
1983-1989
1974-1983
1973-1974

1970-1973

EDUKIMI
1983-1987
1973-1978
1968-1970

1964 -1968

Prefekt 1 Qarkut Elbasan.

Kryetar i Bashkimit te Dhomave te Tregtise dhe
Industrise se Shqiperise.

Kryetar i Shoqates se Agjentit Doganor Shqiptat.
Kryetat i Dhomes se Tregtise dhe Industrise,
Elbasan.

Administrator 1 petgjithshem i1 Shoqerise
Tregtare “Miqgesia” sh.p k.

Shef 1 Klubit Sportiv Elbasani.

Inspektor i lojrave me dote ne Sport Klub Labinoti.
Instruktor i Komitetit te Rinise, Elbasan

Mesues ne shkollen 8-vjecare Labinot Mal,
Histoti Gjeografi dhe Fiskulture.

Shetbimi Ushtarak

Studime ne Institutin e Larte te Kultures Fizike

“Vojo Kushi”, Tirane.

Studime ne UE “A, Xhuvani”, dega Histori-

Gjeografi.

Studime ne Fakultetn “L.Gurakuqi”, dega
Histoti-Gjeografi-Fiskulture, Shkoder.

Studime ne shkollen e mesme te pergjithshme




“Jeronim De Rada” Elbasan.
EDUKIM I METEJSHEM

Pjesemarres ne kusse te ndryshme trajnimi si ne Vjene, Milano,
Bari, Tirane, Elbasan, me tematika ne fushen e menaxhimit dhe
administrimit publik (te gertifikuara).

KONTRIBUTE TE TJERA

Botime ne publikime zyttare te MPVD mbi Funksionet
dhe Misionin e Prefektit.

AKTIVITETI POLITIK
Anétar i Kryesisé sé Partisé Socialiste t&€ Shqiperisé
Kryetar i Deges se PS Elbasan
Anetar i Kryesise se PS, Dega Elbasan.

Anetar i Asamblese te Partise Socialiste te Shqiperise.
Kandidat per Deputet i PS ne zonen nr.54 Elbasan.

GJUHE TE HUAJA

Njohje e mite e gjuhes ruse.
Njohje e gjuhes Italiane

COMPUTER

Njohuti te programeve WORD, EXCEL, Windows,etj.




VLERESIME

“Qytetar Nderi” 1 Eagle City, 1daho, SHBA

“Lead Mayor 20107, vletésuar nga “Wotld Mayors Forum
Mayors” Londér, Angli

“Kryetari Bashkis¢ mé 1 miré” nga Organizatat ¢ Shoqérise
Civile né Elbasan.

“Kryetart mé mbéshtetés” vlerésime t€ mara nga organizata
dhe federata sportive kombétare si: atletikés, karatesé,
ciklizmit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT

KLUB! SHUMESPORTESH ELBASAN

Nr.prot £/ , Elbasan mé £/ 4 12026

Lénda: VERTETIM

Kiubi Shumésportesh Elbasani vérteton s¢:

Z. Qazim Sejd.ini ka ushtruar detyrén ¢ Shefit t& Klubit prang Klubit Shumaésportesh Elbasani
giaté periudhés 1989 — 1992. '

Ky vértetim l&shohet pér géllime zyrtare.

DREJTOR
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VENDIM
Nr.349, dats 20.5.2005

PER LIRIM DHE EMERIM Nit DETYRE TE PREFEKTIT T} QARKUT ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 114 t& Kushtetutés dhe t& nenit 4 t& ligjit nr.8927, daté 25.7.2002
“Pér prefektin®, me propozimin e Ministrit t& Pushtetit Vendor dhe @ Decentralizimit, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:

1. Z. Qazim Sejdini, prefekt i qarkut Elbasan, t& lirohet nga Kjo detyré, sipas kérkesés s¢
vet, si rijedhojé e kandidimit par deputet né zgjedhjet parlamentare 1 vitit 2005,
2. Z. Agim Leka t& emérohet prefekt i qarkut Elbasan.
Ky vendim hyn né fuqi menjgheré.
KRYEMINISTRI
Fatos Nano




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBIESHTETESE

.
N5 3 prot. Elbasan, mé 5. ) 2026

VERTETIM

Me anén ¢ t& cilit vértetojmé se Z. Qazim Ali Sejdini, ka gen& i punésuar prej datés
16.10.2002 deri mé& daté 29.05.2005 prané institucionit t& Prefektit t& Qarkut Elbasan né
pozicionin Prefekt.

E 1&shoim& kété vértetim sipas kérkesés t& té interesuarve.

PREFEKTI

. ﬂfﬁw
. T A e
/{?: “Nir BEJTJA
i ‘3@3 /ff . %&

Adresa: Lagjia "Brig. 17 Sulmuess", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan. gov.al, prefekii.efbasan@mb.gov.al




KOMUNA E TETOVES
ONUTUHA TETOBO
MUNICIPALITY OF TETOVA

Me rastin e 3 marsit {dita e Komnunés s6 Tetovés) i ndané kéta:

KRYETAR 1 BASHKISE St ELBASANIT

P fontsibutin ¢ AhEné ué 6 iy e pages e fulburis

3¢ njii Komtbs, 17w qyulke , ué dly shicte

Krvetari | Komuné
Komuna e Tetoves,
5 0%, 2011

Prof. dr. Sad Bexheli
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Organizata Bamirese “Al-Najat” me
qender ne Kuvajt, ka nderin te dorezoje
kete mirenjohje per:

Kryetar i Bashkise se Elbasanit
Per kontributin e dhene ne nxitjene
tolerances nderfetare dhe per ndihmen e
madhe ge i keni dhene Organizatave
Bamirese Kuvajtiane qe veprojne

ne Republiken e Shqiperise,

e !'j




Organizata Bamirese “Al-Najat” me
qender ne Kuvajt, ka nderin te dorezoje
kete miren; ohje per:

Kryetar i Bashkise ge Elbasanit

Per kontributin e dhene ne nxitjen e

-

tolerances nderfetare dhe per ndihmen e
madhe ge i keni dhene Organizatave
Bamirese Kuvajtiane qe veprojne

ne Republiken e Shqiperise.
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Elbasan, mé 26 shiator 2014

CERTIFIKATE MIRENJOHJEIE

Me viesEsime &€ larta
nbéshtefien e vywskmm Cﬁﬁk

Drejtor

Drita CANKIJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT EKONOMIK,
KULTURES DHE TURIZMIT
DREJTORIA E POLITIKAVE TH TURIZMIT DHE TRASHEGIMISI:
KULTURORE
SEKTORI I TRASHEGIMISE KULTURORE

Nr.___ Prot ElbasanC{ OV, 2026

PROCESVERBAL

I mbledhjes sé Komisionit Késhillimor pér shqyrtimin e propozimeve pér dhénien e titullit
“Qytetar Nderi” (pas vdekjes)

Sot, mé daté 0 / 0V /2026, ora §33 3n& ambicntet e Bashkisé E [h&30u , u zhvillua
mbledhja ¢ Komisionit Késhillimor pér shqyrtimin e propozimeve pér dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” (pas vdekjes), pér figurat:

1. Dr. Av. Fejzullah Sejdini, propozuar nga Dhoma e Avokatisé s& Shqipérisg;
2. Prof. As. Dr. Kujtim Bevapi, propozuar nga Universiteti “Aleksandér Xhuvani”;
3. z. Qazim Sejdini, propozuar nga Kryetari i Bashkisé, z. Gledian Llatja.

T& pranishém:

Emér Mbiemér Funksioni jnshkrimi
Hektor Cifija ' Anétar i / 1{/
Teuta Toska Anétar . S

Ergys Muzhéqi Anétar

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elpasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Fatmir Musai Anétar
Rudina Mita Anétar

Hygmet Zane Anétar

Mustafa Kadzadej Anétar

Munguan: e
o N e ¢ '—,I)_ej Linud' e &()'L\)
Y . Q U x:s&l\\wﬁ'\_ CJVUA}Q\\ KS(V\/\) o T

Mbledhja u hap nga Kryetari i Bashkisé, i cili prezantoi rendin ¢ dités dhe dokumentacionin e
paragitur nga institucionet propozuese.

Pas shqyrtimit t& dosjeve, diskutimeve dhe vierdsimit t& kontributit profesional, qytetar dhe
institucional t& figurave t& propozuara, Komisioni Késhillimor vendosi si mé poshté:

1. Pér figurén e Dr. Av. Fejzullah Sejdini

Rezultati i votimit:

« Pro: 5

» Kundér; —~

¢+ Abstenim: —

Adresa: Bashkia Elhasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@etbasani.gov.al weh:www.elbasani.gov.al




Vendimi:

Z{dlratohet kalimi pér shqyrtim né Késhillin Bashkiak
[ Nuk miratohet

"‘(\\QAS\)\)@&A e)\ M { M\OJ\A )\u\u«\ ALy m\u)OU ) lﬁﬂ umL
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2. Pér figurén e Prof. As. Dr. Ku jtim Bevapi

Rezultati i votimit:

e Pro: 9

s  Kundér:

——

* Abstenim:

Vendimi:
O Miratohet kalimi pér shqyrtim né Kashillin Bashkiak
O Nuk miratohet

e (5%364 e deteorol ﬁhh?el’ yf/’é’; cQ/WM'fW

Pér figurén e z. Qazim Sejdinit
Rezultati i votimit:

v Pro; ¢ S\

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-muail bashkioelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbosarni.gov.al




« Kundsr, —

» Abstenim; —

Vendimi:

’ﬁiratohet kalimi pér shqyrtim né K&shillin Bashkiak
[d Nuk miratohet

N& pérfundim, Komisioni K&shillimor rekomandon vijimin e procedurave sipas legjislacionit n&
fugi pér trajtimin e propozimeve nga Késhilli Bashkiak.

Mbledhja u mbyll né orén {4 \Y.

KOMISIONI KESHILLIMOR

Emér Mbiemér Funksioni Ne th:r-lml > (2),7
Hektor Ciftja Anétar
Teuta Toska ' Anétar
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. 355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasont.gov.al web:www.elhasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERIS]:
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGIITHSHME E ZHVILLIMIT EKONOMIK, KULTURIS DHE
' TURIZMIT
DREJTORIA E POLITIKAVE TE TURIZMIT DHE TRASHEGIMISE KULTURORE
SEKTORI I TRASHEGIMISE KULTURORE

Nrmrot | Elbasan”s’ 9. 2026

Lénda: Kérkesé pér informacion.

AUTORITETIT PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH
SIGURIMIT Tit SHTETIT

Rruga Kongresi i Manastirit, Tirang,

Bazuar né nenin 4 & ligjit nr. 94/2022, “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendoré t&
Nderit n& Republikén e Shqipérisé” dhe ligjin nr.45/2015 (i ndryshuar) “Pér Té Drejtén e
Informimit p&r Dokumentet e Ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé” kérkojmeé nga ana juaj dérgimin e informacion pér verifikimin e pastértisé sé
figuré s& shtetasit Qazim Sejdini, i cili &shig propozuar pér titullin Qytetar Nderi.

Qazim Sejdini, lindur mé& 12.02.1951] né& Elbasan, &shté njé personalitet me kontribut t& gjaté
n¢ administratén publike dhe jetén institucionale né vend, Ai ka ushtruar funksione t&
réndésishme drejtuese, ndér t& cilat spikat detyra e Kryetarit t6 Bashkisé Elbasan pér tre
mandate (2007-2019), si dhe Prefekt i Qarkut Elbasan (2002-2005).

Gjaté karrierss s¢ tij, ka mbajtur pozicione drejtuese n& organizata té réndésishme ekonomike
dhe profesionale, si Kryetar i Bashkimit t& Dhomave t5 Tregtisé dhe Industrisé s¢ Shqipérise
(2002-2004), Kryetar i Dhomés sé Tregtisé dhe Industrisg Elbasan ( 1995-2004) dhe Kryetar i
Shoqatés s& Agjentéve Doganoré Shqiptaré (1996-2004).

Pérvoja e tij pérfshin edhe drejtimin né sektorin privat si Administrator i Pérgjithshém i
shoqérisé “Miqésia” sh.p.k. (1992-2002), si dhe angazhime n& sport, edukim dhe rini.

Adresa: Boshkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 460152, e-mail bashkiaelbasan@elbasanl.gov.al web:www.elbasani.gov.af




Gjithashtu ka ushtruar profesionin e mésuesit n& shkollén 8-viegare “I.abinot Ma]” gjaté vitit
1973-74.

Faleminderit pér bashképunimin!

Konceptoi: Silva Belegu

Pranoi:Artur Guni

Miratoi: Aiba Canaj

KRYETAR I BASHKISE
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.5tafo”, Tel, +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani._qou.al webswww. elbasani.gov,af




REPUBLIKA E SHQIPIKRISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E POLITIKAVE TE BUJQESISE, PYJEVE, MIEDISIT, STATISTIKAVE DHE
PERFORMANCES )
SEKTORI I STATISTIKAVE DHE PERFORMANCES

vy {f prot. Elbasan, mé f i f}? 08 2me
Relacion

“MIRATIMIN E MARREVESHJIES SE MIREKUPTIMIT NDERMJET BASHKISE
ELBASAN DHE INCA NE KUADER TE PROJEKTIT “BeMed+”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit
nr.10431/2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, ligjit nr. 10463/2011 “Pé&r menaxhimin e integruar t&
mbetjeve”, si dhe né kuadér t& politikave vendore pér mbrojtjen e mjedisit dhe promovimin e
praktikave t& géndrueshme, paraqitet pér miratim Marréveshja e Mirgkuptimit ndérmjet Bashkisé
Elbasan dhe organizatés INCA, né kuadér t& projektit “BeMed+”.

Projekti BeMed+ mbéshtetet financiarisht nga FFEM dhe synon reduktimin e ndotjes nga
plastika nj8pérdoriméshe né rajonin e Mesdheut, pérmes masave konkrete pér ndérgjegjésim,

edukim mjedisor, menaxhim mé t& miré t& mbetjeve plastike dhe promovim (& praktikave t&
géndrueshme.

Né& kuadgér t& kétij projekti, organizata INCA &shté organizata koordinuese dhe implementuese
lokale e autorizuar pér Shqipéring, ndérsa Bashkia Elbasan propozohet t€ jeté€ partner
institucional né zbatimin e aktiviteteve q& lidhen me mbrojtjen e Lumit Shkumbin dhe
reduktimin e ndotjes plastike né territorin e Bashkisé Elbasan.

Marréveshja synon:

reduktimin e p&rdorimit t& plastikés njépé&rdoriméshe;

pérmirésimin e menaxhimit t& mbetjeve plastike;

rritjen e ndérgjegjésimit publik dhe edukimit mjedisor;

promovimin ¢ praktikave t& ripérdorimit dhe ekonomisé qarkulluese;
forcimin e bashké&punimit institucional dhe komunitar.

N& kuadér t& zbatimit t& marréveshjes parashikohen aktivitete si:

« fushata pastrimi dhe ndérgjegjésimi;




« vendosja e infrastrukturés mbgshtetése pér reduktimin e mbetjeve plastike;
o aktivitete edukative me shkolla dhe komunitetin;

» mbéshtetje teknike dhe logjistike;

« aktivitete monitorimi dhe raportimi mbi ndotjen plastike.

Marréveshja nuk krijon detyrime financiare apo bashkéfinancim t& detyrueshém pér
Bashking Elbasan. Mbéshtetja financiare, materiale dhe teknike realizohet nga INCA dhe/ose
partnerét e projektit BeMed+, sipas fondeve t& disponueshme dhe planit t€ aktiviteteve t&
projektit.

Pér koordinimin teknik dhe institucional t& zbatimit t& késaj marréveshjeje &shté pércaktuar
Drejtoria e Politikave t& Bujgésisg, Pyjeve, Mjedisit, Statistikave dhe Performancés, e
pérfaggsuar nga drejtoresha znj. Lorena Haxhiymeri.

Sa m# sipér, propozohet miratimi nga Késhilli Bashkiak i Marréveshjes s€ Mir&kuptimit
ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe INCA, si dhe autorizimi i Kryetarit t& Bashkisé p&r nénshkrimin
e saj.

Konceptoi: DPBPMSP L Haxhiymeri
Pranoi: Drejt.Pergj.  Sh.Qullhaj A
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MARREVESHJE MIREKUPTIMI
MIDIS
BASHKISE ELBASAN,

DHE

INCA

“Pér reduktimin e ndotjes nga plastika njépérdoriméshe, promovimin e
praktikave té géndrueshme mjedisore dhe mbrojtjen e Lumit Shkumbin né
kuadér té projektit BeMed+”

Kjo Marréveshje Bashk&punimi lidhet ndérmjet Bashkisé Elbasan, pérfaqésuar nga Kryetari i
Bashkisg, z. Gledian Llatja, me adresé né Rrugén “Qemal Stafa”, Elbasan, me NIPT
K52905207B, email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al, dhe INCA, né cil&siné e organizatés
koordinuese dhe implementuese lokale t& autorizuar nga BeMed+ pér Shqipéring, pérfagésuar
nga z. Genti Kromidha, me seli n& Rrugén Islam Alla, pallati IVEA, kati i parg, Tirang, me
NIPT K524090100, email: info@inca-al.org dhe tel: +355682071979.

BAZA LIGJORE

Kjo marréveshje mbéshtetet n&: Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar;
Ligjin nr. 10431, dat& 09.06.2011 “Pé&r mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar; Ligjin nr. 10463, datg
22.09.2011 “P&r menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, i ndryshuar; Ligjin nr. 111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”, i ndryshuar; legjislacionin shqiptar né fuqi pér
mbrojtjen e mjedisit, menaxhimin e mbetjeve dhe promovimin e zhvillimit t& géndrueshém;

si dhe né kompetencat g& u njihen njésive t& vetéqeverisjes vendore pér ndérmarrjen ¢ nismave
dhe lidhjen e marréveshjeve t& bashk&punimit n& funksion t& mbrojtjes s€ mjedisit,
ndérgjegjésimit qytetar dhe interesit publik.

PREAMBULE

Duke marré n& konsideratg se projekti BeMed+ mbéshtetet financiarisht nga FFEM dhe synon
reduktimin e ndotjes nga mbetjet plastike né rajonin ¢ Mesdheut pérmes ndérhyrjeve konkrete,
rritjes s& ndérgjegjésimit publik dhe promovimit té praktikave t& géndrueshme mjedisore;

Duke vlerésuar se lumenjté& pérb€jné njé nga rrugét kryesore pérmes t€ cilave mbetjet plastike
arrijné n& det, duke transportuar mbetje nga zonat urbane dhe rurale drejt brigjeve;
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Duke njohur se Lumi Shkumbin, i cili pérshkon territorin e Bashkis& Elbasan dhe derdhet n&
Detin Adriatik, pjese e Detit Mesdhe, ka njé rol t& drejtpérdrejté né gjendjen e ekosistemit detar
dhe se reduktimi i ndotjes plastike n€ kété lumé kontnbuon né& pérmirésimin e biodiversitetit dhe
shéndetit t& detit,

Duke theksuar pérgjegjésiné dhe rolin e njésive t& vetéqeverisjes vendore né menaxhimin e
mbetjeve, organizimin ¢ fushatave t& pastrimit, vendosjen ¢ infrastrukturés pér ndarjen e
mbetjeve plastike, si dhe né ndérgjegjésimin e komunitetit dhe aktoréve lokalé pér reduktimin e
ndotjes dhe ndryshimin e sjelljes qytetare;

Duke pranuar se ¢do veprim i ndérmarré né nivel lokal pér reduktimin e plastikés ka ndikim t&
drejtpérdrejté né mbrojtjen e lumenjve dhe t& Detit Mesdhe;

Duke konsideruar se ky bashk&punim pérbén njé mundési pér t& testuar dhe promovuar praktika
t& mira q& mund t& shérbejné si mode!l edhe pér bashki t& tjera n& Shqipéri;

Palét bien dakord si m& poshté:
NENI 1
Qéllimi i Marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshjeje &shté formalizimi i bashképunimit institucional ndérmjet Bashkisé
Elbasan dhe INCA, n& kuadér t& projektit BeMed+, pér planifikimin dhe zbatimin ¢ masave g&
synojné:

a) reduktimin e p&rdorimit t& produkteve plastike nj€pé&rdoriméshe;

b) pérmirésimin e menaxhimit t€ mbetjeve plastike;

¢) rritjen e ndérgjegjésimit publik dhe edukimit mjedisor;

d) promovimin e alternativave t€ ripgrdorshme dhe praktikave t& géndrueshme;

e) forcimin e bashk&punimit institucional dhe komunitar né territorin e Bashkisé Elbasan.

NENI 2
Angazhimet e Bashkisé Elbasan

Bashkia Elbasan angazhohet:

1. Té& bashk&punojé me INCA dhe partnerét ¢ projektit BeMed+ né hartimin dhe zbatimin e
masave lokale pér reduktimin e ndotjes plastike.

2. Te& shqyrtojé mundésing e pérfshirjes s& praktikave t€ gé€ndrueshme n& dokumentet
strategjike, planet vendore dhe aktet administrative pérkatése.
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Té mbéshtesé, sipas mundésive logjistike dhe organizative, zhvillimin e fushatave t&
pastrimit, aktiviteteve ndérgjegjésuese dhe nismave komunitare.

Té& bashké&punojé pér identifikimin e hapésirave publike pér vendosjen e pajisjeve dhe
infrastrukturés mbéshtetése né kuadér t& projektit.

Té& inkurajojé pjesémarrjen e administratés bashkiake né& trajnimet dhe aktivitetet
informuese t& organizuara né kuadér t& késaj marréveshjeje.

Té kontribuoj& me informacion institucional dhe t& dhéna t& nevojshme pér monitorimin
dhe vlerésimin e rezultateve t& projektit.

Té& caktoj& personat e kontaktit dhe strukturat pérgjegjése pér koordinimin teknik dhe
administrativ t& marréveshjes.

Té nxisé bashké&punimin me shkollat, komunitetin, bizneset dhe organizatat lokale pér
mbéshtetjen ¢ objektivave t& projektit.

NENI 3

Angazhimet e INCA / Projektit BeMed+

INCA, né cilésiné e organizatés koordinuese dhe implementuese lokale t& autorizuar né Shqipéri
pér projektin BeMed+, angazhohet:

1.

Té& ofrojé asistencé teknike dhe ekspertizé profesionale pér hartimin dhe zbatimin e
masave q& lidhen me reduktimin e produkteve plastike njép&rdoriméshe dhe menaxhimin
¢ mbetjeve plastike.

T& mbéshtesé Bashkin& Elbasan me rekomandime teknike, modele praktike dhe praktika
t& mira vendase dhe ndérkombétare n& fushén e mbrojtjes s€ mjedisit dhe ekonomisé
qarkulluese.

Té& sigurojé, sipas buxhetit t& projektit, procedurave pérkatése dhe fondeve t&
disponueshme, pajisje, materiale ndérgjegjésuese, mjete logjistike dhe elementg té tjeré
mbéshtetés pér realizimin e aktiviteteve t& planifikuara,

T€ organizojé ose bashk&organizojé fushata sensibilizuese, aktivitete komunitare,
trajnime, workshop-e dhe sesione informuese pér administratén vendore, shkollat,
komunitetin dhe aktor® t& tjeré lokalé.

T& mbéshtesé aktivitete monitorimi, evidentimi dhe mbledhjeje té t& dhénave mjedisore
né bashké&punim me institucionet dhe strukturat kompetente.

T& pérgatisé raporte periodike mbi ecuriné e aktiviteteve, rezultatet e arritura dhe
zbatimin e komponentéve t& projektit né territorin e Bashkisé Elbasan.

T& koordinoj& komunikimin me partnerét dhe strukturat e projektit BeMed+, si dhe t&
informoj¢ Bashking Elbasan mbi aktivitetet, afatet dhe zhvillimet pérkatése qé lidhen me
zbatimin e projektit.

T¢€ sigurojé koordinimin teknik dhe financiar (& aktiviteteve t€ projektit BeMed+ né
territorin e pércaktuar n& kuadér & mandatit t& dh&n& nga organizata Beyond Plastic Med
(BeMed) dhe marréveshjeve me donatorin.
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NENI 4
Aspektet Financiare

. Kjo marréveshje nuk krijon detyrime financiare, bashk&financim t& detyrueshém apo
angazhime buxhetore pér Bashking Elbasan.

Roli i Bashkisé Elbasan n& kuadér t& k&saj marréveshjeje &shté institucional, koordinues
dhe mbéshtetés, n& pérputhje me kompetencat ligjore dhe mund&sité organizative t€ saj.
. Cdo mbéshtetje financiare, materiale, teknike ose logjistike g€ ofrohet n€ kuadér t&
projektit BeMed+ realizohet nga INCA dhe/ose partnerét e projektit, sipas fondeve t&
disponueshme, procedurave pérkatése dhe planit t& aktiviteteve t& miratuara né Aneksin 1
t& k&€saj marréveshjeje.

Pajisjet, materialet dhe mbéshtetja ¢ ofruar n& kuadér t& projektit BeMed+ do t&
administrohen dhe p&rdoren sipas dakordésisé ndérmjet paléve dhe rregullave pérkatése
t& projektit.

NENI 5
Kohézgjatja

. Kjo marréveshje hyn né fugi pas miratimit nga Késhilli Bashkiak i Bashkisé Elbasan dhe
nénshkrimit nga palét, dhe mbetet e vliefshme deri mé& 31 dhjetor 2027.

. Afati i ké€saj marréveshjeje mund t& zgjatet, rinovohet ose t€ ndryshohet me dakordési t&
ndérsjellé me shkrim nd&rmjet paléve, né varési t& ecurisé s& bashk8punimit, rezultateve
(€ arritura dhe vijimésis€ s& projektit BeMed+.,

. N& rast pérfundimi t& projektit pérpara afatit t& parashikuar ose né rast rrethanash té tjera
objektive g& ndikojné né zbatimin e saj, palét mund t& rishikojné kohézgjatjen e
marréveshjes me mirékuptim reciprok.

NENI 6
Konfidencialiteti

. Palét angazhohen t& respektojng konfidencialitetin e informacionit, dokumenteve, t&
dhénave jo publike dhe materialeve t& shk&mbyera gjaté zbatimit t& k&saj marréveshjeje,
né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe rregullat e brendshme t& secilés palé.
Informacioni i marré né kuadér t& k&saj marréveshjeje pérdoret vetém pér géllimet e
bashképunimit dhe nuk u transmetohet paléve t& treta pa pélgimin paraprak me shkrim t&
palés pérkatése, pérveg rasteve t& parashikuara nga ligji.

Publikimi i raporteve, materialeve promovuese, t& dhénave teknike, njoftimeve publike
apo ¢do informacioni q& lidhet me palén tjetér béhet me konsultim paraprak dhe
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dakordési reciproke, p&rveg rasteve kur detyrimi i publikimit rrjedh nga legjislacioni né
fuqi.

Detyrimet e kétij neni vijojn€ (& mbeten ng fuqi edhe pas p&rfundimit ose ndérprerjes s&
késaj marréveshjeje, pér aq sa parashikohet nga natyra e informacionit dhe kuadri ligjor
pérkatés, :

NENI 7
Monitorimi dhe Raportimi

Palét angazhohen té ndjekin zbatimin e ké&saj marréveshjeje pérmes komunikimit
periodik, takimeve koordinuese, shk&mbimit t& informacionit dhe vlerésimit & rregullt t&
ecurisé s& aktiviteteve té realizuara.

Raportimi mbi progresin e aktiviteteve do t& pérgatitet periodikisht nga palét, sipas roleve
dhe pérgjegjésive pérkatése, duke u mbéshtetur né dokumentacionin administrativ,
evidencat teknike, aktivitetet e zhvilluara, treguesit e performancés dhe rezultatet e
arritura.

Pér géllime t& monitorimit, pal&t mund t& pércaktojné persona kontakti ose grupe pune
teknike pér ndjekjen e realizimit t€ aktiviteteve dhe zgjidhjen e ¢g&shtjeve operative q&
mund t€ lindin gjatg zbatimit t€ marréveshjes.

Pér koordinimin teknik dhe institucional (& zbatimit t& k&saj marréveshjeje, Bashkia
Elbasan cakton si piké kontakti Drejtoring e Politikave t& Bujqésisg, Pyjeve, Mjedisit,
Statistikave dhe Performancés, t& pérfagésuar nga drejtoresha znj. Lorena Haxhiymeri.
Aneksi 1, g€ pérmban planin orientues t& aktiviteteve dhe afateve, &shté pjesé pérbérése e
késaj marréveshjeje dhe shérben si instrument reference pér monitorimin e zbatimit, me
mundési rishikimi sipas nevojave konkrete t& projektit dhe dakordésis& ndérmjet paléve.

NENI 8
Pjesémarrja né Trajnime

Bashkia Elbasan, sipas nevojave institucionale dhe mundésive organizative, do t&
inkurajojé piesémarrjen e punonjésve té saj, strukturave vartése dhe pérfagésuesve té
autorizuar né trajnimet, workshop-et dhe aktivitetet informuese t€ organizuara né kuadér
t& ké&saj marréveshjeje.

Pjesémarrja né kéto aktivitete realizohet pa kosto shtesé pér Bashking Elbasan, pér aq sa
mbulohen nga projekti BeMed+, INCA ose organizatorét pérkatés,

Tematikat e trajhimeve mund t& pérfshijn& menaxhimin e mbetjeve plastike, ekonoming
garkulluese, edukimin mjedisor, komunikimin publik dhe praktikat e géndrueshme
institucionale.

NENI 9
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Mbéshtetja Teknike dhe Materiale

. Pas vierésimit fillestar t€ nevojave dhe prioriteteve lokale, INCA / projekti BeMed+
mund t€ ofroj€ mbéshtetje teknike, logjistike ose materiale pér realizimin e masave
prioritare, né pérputhje me planin e projektit dhe fondet e disponueshme,

Kjo mbéshtetje mund t& pérfshijé pajisje teknike, kosha t& dedikuar, materiale
ndérgjegjésuese, elementé informues, mjete komunikimi dhe materiale promocionale.
L1oji, sasia dhe ményra e pérdorimit t& mbéshtetjes s ofruar pércaktohen me dakordési
ndérmjet paléve, sipas nevojave konkrete dhe mundésive reale té projektit.

NENI 10
Pérputhja me Kuadrin Ligjor

Zbatimi i késaj marréveshjeje do t& realizohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar n&
fuqgi, kompetencat e njésive t€ vetégeverisjes vendore dhe dokumentet strategjike qé
lidhen me mbrojtjen e mjedisit dhe menaxhimin e mbetjeve.

. Asnjg dispozité e késaj marréveshjeje nuk interpretohet si shmangie apo zévendésim i
procedurave ligjore, administrative dhe financiare t& detyrueshme pér secilén palé.

. NE& rast ndryshimesh t& legjislacionit q& ndikojné n& zbatimin e marréveshjes, palét
angazhohen té& konsultohen pér pérshtatjen e dispozitave pérkatése,

NENI 11
Pérfundimi dhe Ndérprerja e Marréveshjes

. Kjo marréveshje pérfundon me mbarimin e afatit t& pércaktuar né t& ose mund t&
ndérpritet mé herét nga secila palé me njoftim me shkrim drejtuar palés tjetér t& paktén
30 (tridhjetg) dit€ pérpara. '

. N& rast moszbatimi t& detyrimeve thelb&sore t& p&rcaktuara né kété marréveshje, palét
angazhohen fillimisht t& zhvillojn& konsultime dhe p&rpjekje me mirgkuptim pér
zgjidhjen e situatés pérpara ndérprerjes sé saj.

. Ndérprerja e késaj marréveshjeje nuk cenon vlefshméring e aktiviteteve dhe procedurave
t& nisura gjaté periudhés s& zbatimit t& saj, pérveg rasteve kur palét bien dakord ndryshe
me shkrim.

NENI 12
Dispozita Pérfundimtare

Kjo marr8veshje ka karakter bashké&punues dhe nuk krijon marrédhénie kontraktuale
tregtare ndérmjet paléve,
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2. Cdo ndryshim ose shtesé né kété marréveshje béhet vetém me dakordési t& ndérsjelld me
shkrim ndérmjet paléve.

3. Aneksi | “Kalendari i Aktiviteteve 2026-2027” &shté pjesé pérbérése e késaj
marréveshjeje.

4. Kjo marréveshje hartohet n€ dy kopje origjinale, me t& nj&jtén fuqi ligjore, nga t& cilat
secila palé mban njé kopje.,

5. Kjo marréveshje nuk transferon kompetenca ligjore, pérgjegjési administrative apo
detyrime financiare nga njéra palé tek tjetra.

Konceptoi: DPBPMSP  L.Haxhiymeri 2§ /=1
Pranoi:  Drejt.Pergl.  Sh.Cullhaj M

Pranoi:  Drejt Juridike A.Hoxha

NENSHKRIMET

PER PER

Bashkiné Elbasan INCA
KRYETARI I BASHKISIE PRESIDENT
Gledian Llatja Genti Kromidha
Daté: Daté:

Firma: Firma:
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Aneks 1~ Kalendari i Aktiviteteve (2026-2027)

Ky Aneks éshté pjesé integrale e Marréveshjes s& Bashk&punimit dhe pérshkruan rrjedhén e
aktiviteteve t& planifikvara pér periudhén 2026-2027. Ai shérben si udhdrréfyes praktik pér
zbatimin e masave & kuadrit logjik, duke pércaktuar koh&n, pérgjegjésité dhe rezultatet e pritshme.

Né vitin 2026, aktivitetet do t& pérqendrohen né Kkrijimin e bazés institucionale dhe teknike:
miratimi i Planit t& Menaxhimit t& Mbetjeve Plastike, vendimet e K&shillit Bashkiak pér prokurime
pa plastiké, hartimi i hart&s s& pikave t& ndotjes dhe nisja e fushatave t& para pastruese. Paralelisht,
do t&€ vendosen stacionet ¢ mbushjes me ujé& dhe do t8 shpérndahen materiale t& ripérdorshme pér
komunitetin,

Né& vitin 2027, fokusi zhvendoset tek ndérgjegjésimi dhe konsolidimi i praktikave: instalimi i
koshave né shkolla dhe hapésira publike, trajnimi i stafit bashkiak, fushatat e pastrimit t& radhés,
vendosja e tabelave sinjalizuese dhe angazhimi i figurave publike pér t& pérforcuar mesazhin.
Testet e cilésisé s€ ujit dhe raportet pérfundimtare do t& sigurojné transparencé dhe matje t&
rezultateve.

Periudha Aktiviteti Kryesor ' Masa | Pérgjegjésité
. . Pérgatitja dhe miratimi i Planit t§ Menaxhimit Bashkia +
Maj-Korrik 2026 t& Mbetjeve Plastike I Ekspertét

Qershor-Korrik | Vendimi i Késhillit Bashkiak pér prokurime

2026 pa plastiké L1 Bashkia

Janar-Mars Forcimi i kapaciteteve te bashkise pér

hartézimin ¢ pikave te ndotjes (blerje drone, | 1.1 Bashk?a *
2027 - Organizata
GPS),
. . Hartimi 1 hartés s& pikave t& ndotjes
Prill- Maj 2027 (GPS/Drone)
. - . Bashkia +
Maj-Tetor 2026 | F .
aj-Tetor ushata pastrimi #1 (Shkumbin) 1.1 Shkollat + OIF
Mars 2027 Pérr-nirésimi 1 infr'z-istruktuFés ekzis_tyuese né 4 12 Bashk‘ia +
stacione publike t& mbushjes me ujé Organizata
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Tetor 2026 Shpérndarja e materialeve promovuese (400 12 Organizata
termuse, ¢anta beze dhe bluza)
G s Instituti i
Shtator 2026 Testi i paré 1 cilésisé s& ujit 1.2 Shandetit Publik
Shkurt 2027 | Testi i dyté i cilésisé s& ujit 12 | [lnstitutii
Y ! ‘ Shéndetit Publik
Maj 2026-Prill | Fushata ndérgjegjésimi #1 (shkolla + media 19-13 Bashkia +
2027 lokale) “ 7 | Organizata
Néntor 2026- . o o . Bashkia +
Prill 2027 10 kosha pér shishe plastike n& zonat publike | 1.1 Organizata
Néntor 2026- e . Bashkia +
Janar 2027 Instalimi i 100 koshave n& shkolla 1.1 Organizata
Néntor 2026- Instalimi 1 1 koshi ne shkolla pér kapakét e 11 Bashkia +
Janar 2027 shisheve plastike ' Organizata
Korrik 2026 Trajnimi i stafit bashkiak (>50% pjesémarrje) | 1.1 Organizata
Mars 2027 Fushata pastrimi #2 1.1 Bashkia + OJF
Shiurt-Prill Insfaifm{ ) i tab?lalven smj‘allzuese“ dhe 13 + Bashkia +
2007 ndérgjegjésuese pérgjaté lumit dhe né qytet | T¢ Organizata
dhe prezantimi publik i progresit gjitha &
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Monaco, 28" of April 2026

To Whom it may concern,

The Association Beyond Plastic Med "BeMed", registered in Monaco on 18 fanuary 2019,
confirms with this letter the role of the Institute for Nature Conservation in Albania (INCA} as local
coordinator for the project BeMed+.

The BeMed+ project was accepted by the FFEM (Fonds Frangais pour I'Environnement
Mondial) on 20 June 2023 by resolution no. 2023 0006 of the FFEM Steering Committee and signed on
23 January 2024, It started in January 2024 and will finish on the 31% of December 2027.

The INCA is responsible for the coordination and the implementation of the actions for the
pilot geographical area in Albania (along the Shkumbin river basin, including the Elbasan and Librazhd
Municipalities) as well as for the technical and financial reporting of these activities.

Yours sincerely.

Lucile Courtial,

BeMed executive Secretary

villa Girasole — 16 boulevard de Suisse — 98000 Monaco — www.bevondplasticmed.otg




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Nr. Prot, Elbasan, mé . . 20206

PROJEKT VENDIM

Nr.__ ,dats . 2026

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJIES SE MIREKUPTIMIT NDERMJET BASHKISE
ELBASAN DHE INCA NE KUADER TE PROJEKTIT BeMed+”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje t& nenit 8, nenit 9 pika 1.6 shkronja “a”, nenit 54
shkronja “dh” dhe nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit
nr. 10431/2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, ligjit nr. 10463/2011 “Pér menaxhimin e integruar t&
mbetjeve”, ligjit nr, 111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore”, si dhe pas
shqyrtimit t& relacionit t& paraqitur nga Drejtoria e Politikave t& Bujqésisg, Pyjeve, Mjedisit,
Statistikave dhe Performancés,

YENDOSI:

1. Miratimin e Marréveshjes s& Mirékuptimit ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe organizatés
INCA, né kuadér t& projektit “BeMed+”, pér reduktimin e ndotjes nga plastika
njépérdoriméshe, promovimin e praktikave t& qgndrueshme mjedisore dhe mbrojtjen e
Lumit Shkumbin, sipas tekstit bashké&lidhur ké&tij vendimi dhe pjesé parbérése e tij.

2. Autorizimin e Kryetarit t& Bashkisé Elbasan pér nénshkrimin e Marréveshjes s&
Mirgkuptimit me organizatén INCA. .

3. Ngarkohet Drejtoria e Politikave t& Bujgésisé, Pyjeve, Mjedisit, Statistikave dhe
Performancés pér koordinimin teknik dhe institucional & zbatimit t& marréveshjes.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 & ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

Konceptoi: DPBPMSP  L.Haxhiymeri S}
Pranoi; Drejt.Pergi.  Sh Cullha &
Proverrt. e

Pranoi:  Drejt Juridike A .Hoxha % f
A
Sekretari j
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E POLITIKAVE Tk BUJQESISE, PYJEVE, MJEDISIT, STATISTIKAVE DHE
PERFORMANCES )
SEKTORI I STATISTIKAVE DHE PERFORMANCES

Nr.Z gf25 prot. Elbasan, m&/ ¥’ 1.5 2026

Relacion
«PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES SE BASHKISE ELBASAN ”

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK

Relacioni shpjegues

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 119/2014 “Pér & Drejtén e Informimit™, i ndryshuar, nenit 6 t& tij, ligjit
nr. 139/2015 “Pér Vetgqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, si dhe Urdhrit nr. 281, daté 30.12.2025
t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale “Pér
miratimin e Programit Model t& Transparencés pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore”, Bashkia
Elbasan propozon pér miratim Programin Institucional t& Transparences t& Bashkisé Elbasan,
sipas modelit standard t& miratuar nga Komisioneri.

Programi i Transparencés synon forcimin e transparencés aktive institucionale, rritjen e aksesit t&
qytetaréve n& informacion publik, pérmirésimin e llogaridh&nies administrative dhe financiare, si
dhe garantimin e pjesémarrjes gytetare ng proceset vendimmarrse & Bashkis€ Elbasan.

Ky program vjen si nevojé pér pérshtatjen e praktikave institucionale t& Bashkisé Elbasan me
standardet e reja kombétare té transparencés dhe geverisjes s€ hapur, duke zévendé&suar
Programin e méparshém t& Transparencés t& miratuar sipas Urdhrit nr. 211, daté 10.09.2018, i
cili &shté shfugizuar me hyrjen ng fuqi t& Urdhrit nr, 281, daté 30.12.2025 t& Komisionerit pér t&
Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

Programi i ri Institucional i Transparencés pérfagéson njé instrument t& rénd@sishém pér forcimin
e geverisjes s& hapur ng nivel vendor dhe lidhet drejtpérdrejt me:

« transparencén aktive t& institucionit;
« konsultimin publik dhe pjes€émarrjen qytetare;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Boshkiselbasan@elbasani.qov. web: www efbasani.gov.al,




» rritjen e integritetit institucional;

» publikimin proaktiv t& informacionit publik;

» standardet e Open Government Partnership (OGP);

» dhe forcimin e besimit t& qytetaréve ndaj institucioneve vendore.

Programi &sht€ i strukturuar ng 8 fusha kryesore, t& cilat mbulojng & gjithé veprimtaring
institucionale t& Bashkisé Elbasan:

FUSHA 1
Organizimi dhe funksionimi i Bashkisé¢ Elbasan
Kjo fushé pérfshin publikimin e informacionit mbi;

« organizimin administrativo-territorial;

« misionin dhe funksionet € Bashkis&;

» strukturén administrative;

+ rregulloret e funksionimit;

s strukturén e pagave;

+ auditimin e brendsh&m dhe t& jashtém;

» mekanizmat e kontrollit dhe monitorimit;

+ procedurat e ankesave dhe sinjalizimeve;

» si dhe statistikat vendore sipas fushave kryesore t& pérgjegjésisé.

FUSHA 2
Transparenca dhe logaridhénia ekonomiko-financiare
Kjo fushé pércakton detyrimin pér publikimin e:

» paketés fiskale;

« programit buxhetor afatmesém,;

¢ buxhetit vjetor;

« treguesve financiarg;

+ raporteve {€ monitorimit t& buxhetit;

» realizimit t& procedurave t& prokurimit publik;

» kontratave publike;

« donacioneve;

« sidhe informacionit mbi pérdorimin e fondeve publike.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkigelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani, gov.al.




FUSHA 3
Kérkesat pér informim
Kjo fushg pérfshin:

« publikimin e t& dhénave funksionale t& Koordinatorit pér t& Drejtén e Informimit;
+ procedurat standarde pér paraqitjen e kérkesave pér informacion;

s regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve;

» afatet ligjore té trajtimit t& k&rkesave;

o sidhe tarifat pér dhénien e informacionit, né rastet kur ato aplikohen.

FUSHA 4
Shérbimet qé ofron Bashkia Elbasan
NEg kété fushé pérfshihet publikimi i
» listés s& shérbimeve administrative dhe publike;
» procedurave pér pérfitimin e tyre;
+ tarifave pérkatése;
» strukturave pérgjegjése;
» standardeve t& ofrimit t& sh&rbimeve;
+ sidhe t& dhénave mbi monitorimin dhe performancén e shérbimeve,
FUSHA 5
Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore

Kjo fushé kérkon publikimin e:

o legjislacionit kombétar t& zbatueshém,;

« akteve nénligjore;

» vendimeve t& Késhillit Bashkiak;

» urdhrave dhe urdhéresave t& Kryetarit t& Bashkisg;
« dokumenteve strategjike vendore; -

« sidhe akteve t€ tjera me karakter normativ.

FUSHA 6
Pjesémarrja qytetare né vendimmarrije
Kjo fush& pércakton detyrimin pér:

» publikimin e njoftimeve pér konsultim publik;
+ planit vjetor t& konsultimeve;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruge "Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 erail:Bashkioelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani. gov,al,




« projektakteve dhe dokumenteve shogéruese;

» procedurave pér paragitjen e komenteve dhe rekomandimeve;

» raporteve mbi rezultatet e konsultimeve publike;

« si dhe publikimin e raportit vjetor mbi transparencén né procesin ¢ vendimmarrjes,

FUSHA 7
Informacion tjetér
NEg kété fushé pérfshihet publikimi i:

« informacionit mbi projektet dhe iniciativat né kuadér t& integrimit europian;

» & dhénave mbi bashk&punimin me organizatat e shogérisé civile;

» raporteve, studimeve dhe vlerésimeve mbi Programin e Transparencés;

» sidhe iniciativave monitoruese dhe advokuese t& aktoréve t& ndryshém lokalg.

FUSHA 8

Késhilli Bashkiak

Kjo fushé pérfaqéson njé& nga risité kryesore & Programit t& ri t& Transparencés dhe kérkon
publikimin e: ‘

+ list&s s& késhilltaréve bashkiaké;

« biografive t& tyre;

+ kontakteve zyrtare;

« informacionit mbi komisionet e k&shillit;

+ njoftimeve pér mbledhjet;

« projektakteve dhe dokumenteve pér diskutim;
» procesverbaleve dhe vendimeve t& miratuara;
+ konsultimeve publike t& Ké&shillit Bashkiak;

* si dhe kuadrit rregullator t& funksionimit t& tij.

Ne& pérputhje me pikén 3 & Urdhrit nr. 281, daté 30.12.2025, njésité e vetégeverisjes vendore
duhet t& zbatojn& Programin Institucional t& Transparencés jo mé& voné se data 31 mars 2026.

Programi i Transparencés do t& publikohet né fagen zyrtare t& Bashkisé Elbasan:

Bashkia Flbasan www.elbasani.gov.al si dhe né kéndet e njoftimeve publike t& institucionit dhe
njésive administrative, Monitorimi dhe koordinimi ndérdrejtorial pér zbatimin e Programit t&
Transparencés do t€ kryhet nga Koordinatorja e Performancés dhe t& Dhénave t8 Hapura, znj.
Lorena Haxhiymeri,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafo”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkioelbasan@elbasani.goy. web: www elbasani.gov.al,




Miratimi i kétij programi pérbén njé hap t& rénd&sishém drejt forcimit t& transparencés
institucionale, llogaridhénies publike dhe garantimit t& s& drejtés s& qytetaréve pér informim, né
pérputhje me standardet e geverisjes s& hapur dhe administrimit modern vendor.

Pér sa mé sipér, propozohet miratimi i Programit t¢ Transparencés sé Bashkisé Elbasan, sipas
lidhjes nr. | bashkélidhur kétij relacioni.

Konceptoi: DPBPMSP L. Haxhiymeri 7} P

Pranoi; Drejt Pergj. Sh.Cullhaj é -
Pranoi:  Drejt Juridike A.Hoxha /
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE

KOMISIONERI PER Ti DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHIENAVE PERSONALE
DREJTORIA E PERGIITHSHME PER TE DREJITEN E INFORMIMIT
DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROGRAMEVE TE TRANSPARENCES

N. 3329 prot. Tirang, mé 30.12.2025
URDHER
Nr. 281, daté 30.12.2025

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT MODEL TE TRANSPARENCES PER NJESITE E
VETEQEVERISJES VENDORE

N& mbéshtetje t& nenit 6 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit”, i ndryshuar, '
URDHEROJ:

1. Miratimin e Programit model t& Transparencés pér njésité e vetéqeverisjes vendore,
sipas lidhjes nr. 1 q& i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhiri t& gjitha njésité e vetéqeverisjes vendore, bashki
dhe késhilla qargesh.

3. Autoritetet publike t& pércaktuara né pikén 2 t& kétij urdhri, zbatojné Programin
institucional t& Transparencés, sipas formés dhe pérmbajtjes né pérputhje me lidhjen
nt, 1, bashkélidhur k&tij urdhri, jo m& voné se data 31 mars 2026.

4. Urdhri nt. 211, daté 10.09.2018 “Pér miratimin e programit (& transparencés &
Njésive té Vetégeverisjes Vendore” shfugizohet,

Ky urdhér hyn né& fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

KOMISIONERI

Besnik Dervishi

Adresa: “Rr. Abdi Toptani, Nd.5 Tirané”, Telefon:00355 42237200
www.idp.al info@idp.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE.
BASHKIA ELBASAN
Kiéshilli Bashkiak

Nr. Prot. Elbasan, mé . . 2026

PROJEKT VENDIM

Nr.  ,dat¢ . 2026

«PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES SE BASHKISE ELBASAN”

K&shilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje t& nenit 6 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér t€ Drejtén e
Informimit”, i ndryshuar, ligjit nr. 139/2015 “Pér Vet&qeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Urdhrit
nr. 281, daté 30.12.2025 t& Komisionerit pér t& Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t& Dhénave
Personale “Pér miratimin e Programit Model t& Transparencés pér Njésité e Vetégeverisjes
Vendore”, si dhe pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga administrata e Bashkisé Flbasan,

VENDOSI:

. Miratimin e Programit t& Transparencés s¢ Bashkis€ Elbasan, sipas Lidhjes nr. 1 bashkélidhur
kétij vendimi dhe pjesé pérbérése e tij.

. Programi i Transparencés t& publikohet né faqen zyrtare & Bashkisé Elbasan:
www.elbasani.zov.al si dhe né kéndet e njoftimeve publike t& institucionit dhe njésive
administrative.

_ Monitorimi dhe koordinimi ndérdrejtorial pér zbatimin e Programit € Transparences ngarkohet t&
kryhet nga Koordinatorja e Performancés dhe t€ Dhénave t& Hapura, znj. Lorena Haxhiymeri.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t& gjitha drejtorité dhe strukturat pérgjegjése t& Bashkisé
Elbasan. _

. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, :

Konceptoi; DPBPMSP  L.Haxhiymeri
Pranoi:  Drejt.Pergl.  Sh.Cullhajy
Pranoi:  Drejt Juridike A Hoxha ‘

Sekretari
KElsid Zyma

Kryetar
Lutfi LALA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr, /73 Prot Datg/d .0 5.2026

RELACION

“Pér njé shtesé& né vendimin ¢ VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe

kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té
ASHPR.”

KESHILLIT BASHKIAK

T¢ nderuar Késhilltare,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”’ i ndryshuar, neni 54, », 18 ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhézimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 datg 27.12.2011 “Pér menaxhimin ¢ aktiveve n& njésité e sektorit
pubiik,,”

I- Komisioni pér pércaktimin e normativave t& mjeteve motorrike per vitin 2026 i ngritur sipas
urdhérit t& brendshém nr.3 dt.06.01.2026 pasi béri vlerésimin e harxhimit te karburantit pér
disa pajisje pune, t& reja té blera nga ASHPR (sipas procedurave te prokurimit per vitin 2025-
2026) hartoj procesverbalin pérkatés dhe vendosi &€ normativat e harxhimit te karburantit t&
jené pérkatésisht si mé poshté:

|Nr. “Mjeti Motorrik ”Konsumi i Karburantit I
|1 ” Korrése bari me benziné L.C 140 P “ 1.3 litra/oré benziné i
[2 ” Metosekd me benzing BC 500B/50CC ” 1.2 litra/oré benzing I
13 || Turrjele toke me benzing 51.7 cc, 1.4 kw | 1litersors benzing |
4 , 2]{}‘{:1‘1'&3& bari Stihl FS-460 me benzing cilindri 45,6cc. Fugia 1.8 Titra/ort benziné

II-Né vijim t& administrimit t& mjeteve né pérdorim pér funksione zyrtare, administratori i
Njésisé Administrative Bradashesh, z. Edmond Muga, ka kryer ndryshim t& mjetit q& pérdor

né funksion t& detyrés.
Konkretisht, mjeti i mé&parshém “Porsche Cayenne”, me targé AB893HR, éshté z&vendésuar

me mjetin “Benz GLE”, me targé AB888DG,

Nr Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 Ishte AB893HR Porsche Chayenne 10 Litra/100 km Gaz OiL. D1
2 U b& AB8SBDG Benz GLE 10 Litra/100 km Gaz Oil. D1

Ky ndryshim nuk ndikon né nivelin e konsumit t& miratuar t& karburantit, i cili mbetet 50
(pesédhjetd) litra né muaj.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mait bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web:www.clbasani.gov.al




Shenim:Kjo normé e konsumit pér Administratorin , miratohet pér justifikimin e karburantit t& terhequr nga mapazina e
ASHPR dhe protésimin ¢ fletéudhétimeve pérkatése

Bashkeéngjitur relacionit jané procesverbalet pérkatés.

!
Konceptoi: S Finance Drilona Mema Liigi‘\%“ s

P/Sek mekanik Gazmend Ga%hja : : =

Pranoi:Drejtor Drejtorie/ Klaudjo Tusha._
Miratoi:Drejtori i Pérgjithsh&m/Altin CenoMi
A
KRYETARI
Gledian Llatja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 430152, e-mail bashkiaclbasanf@elbasani.gov.al web;www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. Prot Daté . 2026

PROJEKTVENDIM
Nr.____ Daté . 2026
“Pér njé shtesé n¢ vendimin ¢ VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike ngé administrim t&
ASHPR.”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore’’ i ndryshuar, neni 54, *, t¢ ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”? dhe Udhézimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pé&r menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik,,”

Relacionit t& paraqitur nga ASHPR nr. daté:

VENDOSI :
1. T€ miratojé normén e harxhimit & karburantit pér mjetet perkatésisht si mé poshté:.
lNr. ”Mjeti Motorrik ||K0nsumi i Karburantit |
|1 “ Korrése bari me benzing€ LC 140 P “ 1.3 litra/oré benzing I
2 || Motoseké me benzing BC 500B/50CC | 12 litra/oré benzing |
|3 || Turrjele toke me benzin# 51.7 cc, 1.4 kw || 1 {itér/oré benzing I
4 2,2klfvorrése bari Stih! FS-460 me benzing cilindri 45,6¢c. Fugia 1.8 Titra/oré benzind

2. T& miratojé¢ ndryshimin ¢ Automjetit & pérdor Administratori Edmond Muga dhe té&

miratojé normén e karburantit pér automjetin e ri
Nr Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 ABB8SDG Benz GLE 10 Litra/100 km Gaz OiL DL

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale .
4. Ky vendim hyn né& fugi 10 dit& pas shpalljes.

5 ]
Konceptoi: S.Finance Drilona Mema Hj%%f

P/Sek mekanik Gazmend Gaxhja
Pranoi:Drejtor Drejtorie/ Klaudjo Tusha ¢
Miratoi:Drejtori i Pérgjithshém/Altin Cenolli/-{/ |
Konfirmoi:  Zv.Kryetar Klaudia Ké%i’fk_a: A

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak

ELSID ZYMA LUTFI LALA

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. Prot Daté . 2026

PROJEKTVENDIM
Nr. ___ Daté . .2026
“Pér njé shtesé né vendimin ¢ VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pé&r miratimin ¢ normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té
ASHPR.”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, neni 54, », & ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® dhe Udhézimit té
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve n& njésité e sektorit
publik,,”

Relacionit € paragitur nga ASHPR nr. daté:

VENDOSI :
1. Té& miratojé normén e harxhimit & karburantit pér mjetet perkatésisht si mé posht:.
INr.|[Mjeti Motorrik | Konsumi i Karburantit |
|1 ” Korrése bari me benzing L.C 140 P ” 1.3 iitra/oré benzing f
2 || Motoseké me benzing BC S00B/50CC I 1.2 litra/ors benzing |
|3 ” Turrjele toke me benzing 51.7 cc, 1.4 kw ” 1 litér/oré benzing |
4 . klfvorrese bari Stihl FS-460 me benzing cilindri 45,6cc. Fugia 1.8 litra/oré benziné

2. T¢ miratojé ndryshimin e Automjetit q& pérdor Administratori Edmond Muca dhe t&

miratoj& normén e karburantit pér automjetin e ri
Nr Targa e mjetit TipiI mjetit Norma e konsumit Karburanti
1 ABRBSDG Benz GLE 10 Litra/t00 km Gaz Oil. D1

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Miratoi:Drejtori i Pérgjithshém/Altin Cenolli / Z)
Konfirmoi:  Zv.Kryetar Klmww N

Sekretari i Késhillit Bashkiak | Kryetari i Késhillit Bashkiak
!

ELSID ZYMA LUTFI LALA

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. *Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mai! bashkiaelbasan@elbasani gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERIST
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT

N €4 Prot. Elbasan, mé /5 .252026
RELACION

“Mbi transferimin e aseteve te Drejtorise se Pergjithshme te Kultures dhe Sportit tc Agjensia ¢
Sherbimeve Publike Rurale , Bashkia Elbasan

KESHILLIT BASHKIAK

T¢ nderuar Késhilltaré,

Me Vendim te Keshillit Bashkiak Nr 79 dt 30/07/2024 “Mbi dhenien e te drejtes se shirytezimit (pa
pagese te pasurive me emertimin Stadiumi “Elbasan Arena”, AF Elbasanit SH.a * si edhe vendim té
Keshillit Bashkiak Elbasan Nr.131, daté 22/10/2023 “Pér shfuqizimin e vendimit nr 79
datg30/07/2024 t& késhillit bashkiak dhe administrimin e stadiumit “Elbasan Arena” nga Agjensia ¢
Sherbimeve Publike Rurale , &ésht& miratuar kalimi i administrimit te stadiumit “Elbasan Arena” dhe
ambjenteve te tij ndihmese ne Agjensine e Sherbimeve Publike Rurale .

Nje nga keto ambjente ndihmese ishte edhe kompleksi Shefget Lamcja i cili administrohej nga ish
Klubi Shumesportesh dhe tashme Drejtoria ¢ Pergjithshme e Kultures dhe Sportit e cila menaxhonte
asetet e Kompleksit.

Me vendimet e mesiperme , kéto ambjente sportive kaluan né vartési té Drejtorisé se Sherbimeve
Publike Rurale.

Nisur nga sa mé sipér kérkohet t& bghet transferimi 1 aseteve sipas tabeles s& méposhtme

bashké&lidhur kétij relacioni.

PERMBLEDHESE INVENTARIT FIZIK

(Asetet e ish Klubit Shumesportesh gé do ti transferchen Drejtorisé se Sherbimeve Publike Rurale)

Pershkrimi | Asete ndare sipas klasifikimit ekonomik
Nr Shuma
Aseteve Llog 214 Llog 327 Llog 218 Llog 212
Asetet e Kompleksit
1 | Shefget Lamcja 570300 76200 646500
Totali 570300 76200 646500

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q. Staja”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Gjithashtu bashkangjitur késaj kérkese jané dhe fletét e inventarit t& firmosuar sipas bilancit

31.12.2025.

Ju faleminderit!

ZV/KRYETARI

loode e kkx\\kg

Konceptoi:

- y
Spec/jurist: E.Koka ﬁ% /i

Prgj Sek Sportit : M Dosti

i
Dr. Administate : H.Sejdini 4?

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q. Stafa”, Tel. +335 54 400152, e-mail bashkiaclbasan@elbasani.gaov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé . .2026

)

PROJEKT VENDIM

Nr. datée . 2026

Mbi  transferimin e aseteve te Drejtorise se Pergjithshme te Kultures dhe Sportit te Agjensia e
Sherbimeve Publike Rurale , Bashkia Elhasan

Késhilli Bashkiak né€ mbledhjen e tij t& datés . .2026, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithsme e Kulturés dhe Sportit * Mbi transferimin e aseteve nga Drejtoria e
Pergjithshme ¢ Kultures dhe Sportit ,Bashkia Elbasan”, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), né ligjin nr.10296 daté 08.7.2010 "Pé&r menaxhimin finanaciar dhe
kontrollin" (i ndryshuar) dhe n& Udhézimin e MF nr.30 daté 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve

né njésite e sektorit publik" (i ndryshuar),;

YENDOSI:

1. T& miratojé transferimin e aseteve t& Drejtorise se Pergjithshme te Kultures dhe Sportit tek
Agjensia e Sherbimeve Publike sipas pérmhbledhéses sé inventarit fizik t&8 méposhtém:

Nr Pershkrimi | Asete ndare sipas klasifikimit ekonomik Shuma
Aseteve Llog 214 l.log 327 Llog 218 Llog 212
Asetet e Kompleksit
1 | Shefget Lamcja 570300 76200 646500
Totali 570300 76200 646500

2.Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Kultures dhe Sportit, Drejloria e
Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes.

Adresa; Bashkia Etbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel +355 54 400132, e-mail bashkigelbasanelbasani.gav.al web www.elbasani gov.al




SEKRETARI KRYETARI

Elsid ZYMA Luifi LALA

Konceptoi :

Spec/jurist: E.Koka %

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkivelbasonielbasaii.gov.al webnwww.elbasani.gov.al



Liste e Aseteve ge Kalojne nga Drejtoria e pergjithshme ne Agjensise e Sherbimeve Publike Rurale

I P . . .. Viera
Nr Emertimi Nr Llog| Njesia Sasia | Cmimi Llog 214 [Liog 327 |Liog 218 |Llog 213 |Data hyries
1|Pompe kit 214 |cope 1 9900 9900
2[VC+sifon 327 |cope 8 2700 21600 26/9/2017
3|Pompe zhytese 214icope 1 64800 64800 20/10/2017
4|Makine korrese 214{cope 225600 21/08/2021
5|Draper bari 327|cope 2 300 600 19/04/2022
6|Kabell 327|m 220 150 33000 19/04/2022
7|Lopata 327 |cope 2 300 600 19/04/2022
8{Karroce Dore 327 |cope 1 4500 4500 8/11/2022
9{Lopata me bisht 327 |cope 2 700 1400 8/11/2022
10{Kazma me bisht 327|cope 2 500 1000 8/11/2022
11|Lopata me bisht 327|cope 2 800 1600 8/11/2022
12|Draper pune 327cope 2 200 400 8/11/2022
13|Kacavide 327cope 2 150 300 8/11/2022
14|Prashajke 327 |cope 2 700 1400 8/11/2022
15{Pinca 327|cope 2 600 1200 8/11/2022
16{Sgepar me bisht 327|cope 2 750 1500 8/11/2022
17| Set kriko 328|cope 1 7100 31/03/2023
18|Motokorrese 214|cope 1| 270000| 270000 24/04/2024
Totali 570300 76200 0







Klubi Shumesportesh Fibason

Flete inventgrizimi Elbasan 31/12/2025
Mr Emertimi Nrllog| MNjesia Sasia | Cmimi Viera
Liog 214 [Llog 327 |Liog 218 Llog 213 |Data hyrjes

1iKorrese bari 214{cope 1. 68500 68500

2|Pompe kit 214|cope 1 9900 9900

3{VC+sifon 327!cope 8 2700 21600 26/9/2017

4]Pompe zhytese 214{cope 1 64800 64800 20/10/2017

5|Makine korrese 214 |cope 25000

B81Makine korrese 214icope 225600 21/08/2021

7\Draper bari 327|cope 5 300 1500 19/04/2022

8{Kabell 327|\m 220 150 33000 19/04/2022

9iLopata 327 |cope 8 300 1800 19/04/2022
101Karroce Dore 327 |cope 3 13500 81112022
11{Lopata me bisht 327 {cope 6 4200 8/11/2022
12{Kazma me bishi 327 |cope 8 3000 8/11/2022
13{Lopata me bisht 327 |cope 6 4800 8/11/2022
14{Draper pune 327lcope 8 1200 8/11/2022
15|Kacavide 327 |cope 5 730 81112022
18|Prashajke 327 |cope 6 4200 8/11/2022
17{Pinca 327|cope 5 3000 8/11/2022
181Sgepar me bisht 327cope 5 3750 8/11/2022
191Set kriko 328|cope 1 7100 31/03/2023
20|Makina Korrese 214|cope 3 40000 120000 8/4/2024
21{Motokorrese 214 {cope 1] 270000{ 270000 24/04/2024
22{Pantaliona pune 327 {Cope 22 2000 44000 6/11/2024

Totali 783800| 147400 0

Pergjegjesi Materiagieve

Muharrem Dosti

1)
2)
3)
4}
5)

Komisioni I inventarizimit

Muharrem Dosti {Kryetar)

Erki Koka {Anetar)

Armand Sejdini {Anetar) =57z
Holta Duli ?:ﬂm%\\\/gﬁff!
Vjolica Hodo (Anetar) By







REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKEQYRJES DHE KONTROLLIT
DREJTORIA E TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE DHE TREGJEVE

N o/ -
Nr,_:g MB prot. Elbasan, mégég O 2026
RELACION

“Mbi rivierésimin e tarifés pér zénien ¢ hapésirés publike né zbatim t& Rregullores s& re
pér shirytézimin e hapésirés publike”

KIiESHILLIT BASHKIAK, ELBASAN

Né mbéshtetje e né zbatim té:
e Ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, i ndryshuar,
e Ligjit nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;
o Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr. 140, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e taksave dhe
tarifave vendore né Bashking Elbasan pér vitin 20267,
» Vendimit nr. 224, dat& 01.04.2026 “Pér miratimin e rregullores s& shftytézimit t& hapésirés
publike”,
Paraqitet pér shqyrtim dhe miratim propozimi pér rivlerésimin e tarifés pér zénien e hapésirés
publike pér vitin 2026, sipas Rregullores sé shftytézimit t& hapésirés publike.

Pérgjaté vitit 2025, né nivel kombétar v ndérmor njé aksion pér lirimin e hapésirave publike t&
zéna né kundérshtim me ligjin, si pasojé ¢ t& cilit u hogén strukturat dhe elementst e vendosur né
kéto hapésira dhe sifuata né terren pésoi ndryshime.

Si rrjedhojé e kéyre ndryshimeve dhe me qéllim lehtésimin e subjekteve dhe mos penalizimin e
tyre, me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 27, daté 02.03.2026, afati pér pagesén e tarifés sé& zénies
s& hapésirave publike u vendos data 31.07.2026.

Me hytjen né fuqi t& vendimit nr. 224, daté 01.04.2026 “Pér miratimin € rregullores sé shftytézimit
t€ hapésirés publike”, u pércaktuan kritere dhe kushte t& reja mbi ményrén e shfrytézimit t&
hapésirave publike né t& gjithé territorin e RSH, duke sjell& nevojén pér rivlerésimin e tarifés sé
zénies s& hapésirés publike né pérputhje me situatén aktuale dhe pércaktimet e reja.

» PROPOZIMI:
Propozohet qé:
1. Pér periudhén Janar-Qershor 2026, tarifa e shfrytézimit t& hapésirés publike té& Ilogaritet

mbi bazén e sipérfages faktike t€ pérdorur nga subjektet pérpara hyrjes né fuqi t&
rregullores s¢ re. Afati i pagesés pér kété periudhé do t& jeté data 31.07.2026.

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel +355 54 400152, e-mail bashkivelbasan@elbasani. gov.alwebwww.elbasani.gov.al




2. Pér periudhén Korrik-Shtator 2026, vlerésimi i tarifés t& kryhet né pérputhje me
pércaktimet dhe kriteret sipas Rregullores sé& re t& shirytézimit t& hapésirés publike. Afati i
pagesés pér kété periudhé propozohet t& jeté data 30.09.2026.

3. Pé&r periudhén Tetor-Dhjetor 2026, vler&simi i tarifés t& kryhet n& pérputhje me
pércaktimet dhe kriteret sipas Rregullores s re t& shfiytézimit t& hapésirés publike. Afati i
pagesés pér kéte periudhé propozohet té jeté data 31.12.2026.

Ky ndryshim synon sigurimin e njé administrimi sa mé t& sakt dhe t& rregullt t& hapésirave publike
nga subjektet q& ushtrojné aktivitet ng territorin e Bashkisé Elbasan, né p&rputhje me kushtet,
kriteret dhe procedurat e pércaktuara ng Rregulloren e re t& shirytézimit t& hapésirés publike, si
dhe tarifimin né ményré t& drejté t& subjekteve,

Pér sa mé sipér, kérkohet miratimi nga Késhilli Bashkiak i rivierésimit t& tarifés s& shfiytézimit t&
hapésirés publike pé&r vitin 2026, si dhe i afateve pérkatése 1€ pagesés, sipas pércaktimeve t&
propozuara mé sipér.

Ju faleminderit pér mirgkuptimin.

Konceptoi: ﬁ /j
Juriste E Hiiu . /% ]

Prgj. Sektori Vierésimit Xh. Ajazi
Drejrori i D.T.T.V.T. K Culthaj

e

KRYETARI
Gledian Llatja

ME URDHER E POROSI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafua”, Tel. +355 54 400152, e-mail hashiiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Flbasan, mé& .  .2026

PROJEKTVENDIM

Nr. daté . 2026
“Mbi rivlerésimin e tarifés pér zénien e hapésirés publike né zbatim té Rregullores sé re
pér shirytézimin e hapésirés publike”

KESHILLIT BASHKIAK, ELBASAN
Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés ___. 2026, pasi shqgyrtoi relacionin e paraqitur
nga Administrata dhe Kryetari i Bashkis€ “Mbi rivierésimin e tarifés pér zénien e hapésirés
publike né zbatim té Rregullores sé re pér shfrytézimin e hapésirés publike” bazuar né:
v’ Ligji nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar;
v Ligji nr. 9632, dat& 30,10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;
v" Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr, 140, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave
vendore n€ Bashking Elbasan pér vitin 20267
v Vendimit nr. 224, daté 01.04.2026 “Pér miratimin e rregullores s¢ shftytézimit t& hapésirés
publike”,
VENDOSI:

Ne& kuadér t€ ndryshimeve t€ krijuara gjaté vitit 2025 né lidhje me pérdorimin e hapésirave publike,
si dhe me hyrjen né fuqi t&¢ Rreguliores sé€ re pér Shirytézimin e Hapésirave Publike, paragitet e
nevojshme rivlerésimi i tarifimit pér subjektet gé ushtrojngé aktivitet né hapésira publike né
territorin e Bashkisé Flbasan, né pérputhje me kriteret, kushtet dhe rregullat e pércaktuara né
Rregulloren e re, Pér k&t€ arsye,

1. Pér periudhén Janar-Qershor 2026, tarifa e shfrytézimit t& hapésirés publike té logaritet
mbi bazén e sipérfaqes faktike t& pé&rdorur nga subjektet pérpara hyrjes né fugi t&
rregullores sé re, Afati i pagesés pér kété periudhé do té jeté data 31.07.2026.

2. Pér periudhén Korrik-Shtator 2026, vlerésimi i tarifés t&8 kryhet né pérputhje me

pércaktimet dhe kriteret sipas Rregullores s€ re té& shfryt€zimit t& hapésirés publike. Afati i

pagesés pér kété periudhé propozohet t€ jeté data 30.09.2026.

3. Pér periudhén Tetfor-Dhjetor 2026, vler&simi i tarifés t€ kryhet né pérputhje me
pércaktimet dhe kriteret sipas Rregullores sé re t& shirytézimit t€ hapésirés publike. Afati i
pagesés pér kété periudhé propozohet té jeté data 31.12.2026.

4, Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore
dhe Tregjeve.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Adresa: Bashkia Eibasan, Rr. *Q.Stafa”, Tel. +335 54 400152, e-iwail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abveb:www.elbasani.gov.al




Konceptoi: ‘ﬁlf
Juriste: E. Illiu
Pérgj. Sek. Vlerésimit: Xh, Ajazi ' .-
Drejtori i DTTVT: K. Cullhaj i

Drejtoria Juridike: A, Hoxha “7 745

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetarii Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa; Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani. gov.ahveb:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASIIKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr284Y prot. Elbasan, mé:2\ S 2026
RELACION

“Marrje me qira (rinovim kontrate} ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér qenté
endacaké”.

KESHILLIT BASHEKIAK
KETU
T¢ nderuar Késhilltare,

Bazuar né€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjin nr. 10465
date 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Agjencia
e Shérbimeve Publike Urbane i relaton Késhillit Bashkiak si mé poshté:

Bashkia Elbasan ka kontrate giramartje me Z. Besnik Nasufi pér pasuring nr. 17/319- ND
(8522-372 dt. 27.08.2021) me sipérfage 176 m?*, ndodhur ng 7K. 8522, Lagja “Clirimi”, pér
t’a pérdorur si streh&z pér qentd endacaké, e cila pérfundon me daté 30.04.2027.

Qiradhénési ka paragitur kérkesén me N1. 254 prot, daté 13.05.2026 “Kérkesé pér rinovim
konfrate”, prané Bashkis¢ Elbasan pér rinovimin e kontratés sipas dokumentacionit
bashkélidhur.

P&r sa mé sipér, dhe né zbatim t& pikés V (Kohézgjatja e kontratés) t& kontratés q& pérfundoi,
Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane 1 relaton K&shillit Bashkiak t& miratojé marrjen me
gita (rinovim kontrate) pér ambjentin q& do 1& pérdoret si strehéz pér qenté endacaké pér
periudhén (nj€) vjegare nga data 01.05.2026 deri 30.04.2027, me vleré giramartje prej 50,000
leké/muaj pérfshiré T.V.SH, me t& njéjtat kushte & kontratés si né vitin ¢ kaluar.
Grumbullimi i gqenve endacaké dhe ndjekja e progedurave pér kurim, sterilizim e

disinfelitim.
KRYETARI

Gledian Llatja

Me urdhér e poros

Konceptoi: P.Sgkt 1 K.Shqm
Dr Drejtorie G.Keci %/ | Mg
Dr i ASHPU  E.Palloshi | |

EREtH

Adresa: Lagjja:"Visarion Xlwvani” Rr, “Rinia® welswww. elbaseaai. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé:_ .  .2026
PROJEKT — VENDIM

Nr. Daté: . 2026

“Murrje me gira (rinovim kontrate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér genté
endacaké”.

Baznar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 10465
daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shgipérisé”, i ndryshuar, Ké&shilli
Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . 2026, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Agjencia Shérbimeve Publike Urbane i relaton Ké&shillit Bashkiak, “Marrje me gira (rinovim
konirate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér genté endacaké”;

VENDOSI:

1. Miratimin maitje me qira ambjentin me sipérfaqe 176 m?, ndodhur né Z.K. 8522,
Lagja “Clirimi”, pér perindhén 1 (njé) vjecare nga 01.05.2026 deri 30.04.2027, me
vleré giramarrje prej 50,000 leké&/muaj pérfshiré T.V.SH, pér t’a pérdorur si strehéz
pér genté endacaké,

2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike
Utrbane.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala

Konceptoi:  K.Shqau g5 ”
e
E.Patlo§hi -

Adresa: Bashkia Elbasan, Rv. “Q.Stafu”, Tel. ¥355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov. gl webowwiwelbasani.gov.al




REPUBLIKA & SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

(575 prot. Elbasan mé:/4 02025,

KONTRATE QIRAJE

Lidhur sol mé datg % 06 2025, midis paléve kontrakiuese si mé posht# vijon:

Me cilisiné e “Qiraddhiénésit”: Z, Besnik Nasufi, datglindja 16.02.1965, banues ng Elbasan.
{

%

Me cilising e “Qlramearrésit”: Bashkia Elbasan pdriagésuar nga kryetari Z. Gledian Llatja,

I-OBJEKTI I KONTRATES

Kjo kontral& ka si objek( marrjen me qira nga Bashkia Elbasan & pasorisé or. 17/319- NI (8522-372
dt. 27.08:2021) me siperfaqe 176 m?, ndodhur ng Z.K. 8522, Lagja “Clirimi”, me tarifé mujore giraje
450,000 lek&/muaj, “Qiradhénésit” 7., Besnik Nasufi pér a pérdorur si strehéz pér qenté endacalc.

II-BAZA LIGIORE

1, Ligji Nr. 13922015 “Pér Vetégeverisien Vendore”, i ndryshuag;

2. Ligiit Nr. 7850 datg 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar;

3. Ligji Nr. 10465 daté 29.092011 "Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i
! ndryshuar;

4. Vendimin e K&shillit Bashkiak Nr. 49, daté j905f2025 “Mareje me gira (rinovin kontrate)

ambjent ¢é eo t¢ pérdoret si strehéz pér genté enducake ™,

HI-TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

1. “Qiradhénési” éshié 1 delyruar i sigurojé né ményr# 1& vazhdueshime energji elektrike dhe ujé
t& pijshém “Qiramarrésit®,

2. “Qiradhénési” shié 1 detyrvar t°i sigurojé kushie t& pérshiatshme p&r grumbullimin, kurimin,

1, sterilizimin dhe disinfektimin e qenéve endacaké “Qiramarrésit”.

3. “Qiradhénési” shté i detycuar 1 sigurojé ujé 24 oré dhe aspiratorg ptr garkullimin e ajérit
“Oiramareéyit”,
4, “Olradhénési? dubet t8 dorézojé pronén objekt t& késaj konirate qiramarrésit, me nénshkrimin
e saj nga palél, me gjendje t& liré dhe t& parantojé gézimin e qetd (& SH_] E{a é Icohc/uatjes sé
qirasé. \!‘*

5. Jang n& ngarkim (& “Qiradhénésit” & glitha detyrimet e taksave dh

' kEtE prong, 2
<i

& un@%ﬂm ndo i § mbl
i ‘j}




Té gjitha mosmarréveshjet g8 mund 18 lindin midis paléve gjal@ regjimit (& kontralés sé qirasg, do
t& zgjidhen me mirgkuptim midis tyre, ng & kundért pér zgjidhjen e tyre do (& jetd Gjykata
kompetente. Pér sa éshté parashikuar ng k&té konlraté viejné dispozitat pérkatése 1& kodit civil.

Kjo konlraté hartohet né G (gjashté) kopje origjinale ku katér kopje i mban “Qiramarrési” (Arkivi,
Dr. Buxhet-Financg, Drejloria Aseteve dhe Strehimil, Késhitti Bashkiak, Agjencia e Shtrbimeve
Publike}, njg kopje e merr “Qiradhénési”,

“Qiradhénési” “Oivamarrési”
Besnik Nasufi KRYETARI
, Gledian LLATJA
1 Me nrdhér e porosi
ZV/KRYETAR
Asim Sula
{i
4 =
1
A}
Advesin: Bashkln Elbasun, Rr. “Q.8tufu”, Vel +355 54 400152, e-null bashkloetbysanGetbasant gl webownv.elbasaid gov.at
)
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REPUBLIKA £ SHQIPERISH
PREFEXTI I QARKUT ELBASAN
SEXTORY JURIDIK

PARIRYY Fy]
- r‘! 2 /)
Nﬁ)_l—_’i Proi, Libasan mi / \r{_u__ 2025

Lénda: Konflirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE mbishtetie (8 nenit 16 t& Higjit nr.107/2016 date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit 6 ligishmerisé sg aktit tuaj nr.49 datd 30.05.2025 “Marrje me ¢jira
{rinovim kontrate) ambjent q¢ do 18 perdoret si streliéz pér gentt endacakd”, konfirmopmd né
parim mbéshtetjen e tij né iigj,

Efektet juridike dhe financiare {8 kontratés té fillojng né datén e miratimit t& vendimit n.49 daté
30.05.2025.
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Lygi “Brigada 17 Sulmuese”, Renga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, wuay jrefektl elbnsan.gov.al , email: prefekti.cibysaniimb, gov.nl
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REPUBLIKA E SHQIPERISF
. BASHKIA CLBASAN
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REPUBLIKA | SHGIPERISE

PREFEICHL U GARMUT BLEASAN

L Prot,
{
[y

i
Landa: Konfirmim akd

FRSHILLIT BASH

Mg mbgshletje 18 nenit 16 @ ligjit nv.107/2016 dats 27.10.2016 “Per Prelcktin o Qavloat™, i
ndryshuar, pas verifikimit i ligjshmériss s& akiit tuaj nrA49 daté 30.05.2025 “Marje me qira .
{(rinovim konlrate) ambjent q& do & pérdoret si strehiiz pisr genig endacaké”, kanfirmojimé né
P i‘ii.ﬂ mbashtetien e £ né ligj,

Efektel juridike dhe financiare (@ koniratés {6 fillojng né daién e miratimit t8 vendimit ne.49 datd
30.05.2025.

Lygj “Brigada 17 Sulmueege”, Rruga “Qemal Stala”, Tel (34 232138, wwiprelehtisthasan gov.al , email: prefekilelbasanginb,sov.al




REPUBLIKA It SEQIPERIST
RASHKIA BLBASAN
VRSHILL] BASHIIAK
., -.lfi"‘#} Prot. Rlbasan, mé: 0.2.06.2025

VO I I A
M U0 Traté 3 052425

“Hlareje me giva (vinovim konifrate) ambjent qé do 1¢ pér Woret si sireli&g pér qenié
enducalé”,

Bazuar nd ligiin . 13972015 “Pér wetdgeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligiin nr. 10465
daté 29.00.201 | “Pr shérbimin veterinar né Republikén ¢ Shgiptiisé "™, i ndryshuar, Késhilli
Rashkiak né mbledhjen ¢ lij & d;:1[(’55__”‘5_.;;;‘“.Oﬂf.QDQ5; pasi shqystol materialin e pavagitur nga
Agiencia ¢ Shétbimeve Publike Urbane i relaton Keshillit Bashldak, “Mearje me gira

(rinovim konfiaie) ambjent qé do 1€ pérdorel si sirehéz pér genié endacake”

VENDOST

. . . . . i ‘ v et 2 i f' - =
1. Mivalimin marje me gira ambjentin me sipérfage 176 m?*, ndodhur ng Z.JK. 8522,

Lagja “Clirimi”, pu periudhén 1 (njE) vjegare nga 01.05.2025 deri 30.04.2026, me
vlest qiramarrje prej 50,000 leké/muaj ptrfshirg 1. V.SH, pér a pérdorur si sirehé

pér genté endacakeé,
2. Pérndjeljen dhe zbatimin e kEl] vendimi ngarkohet Agjencia e Sheibimeve Publike
Urbane.

3, Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalijes.

SHICRIETARI

Sokol Sivani
;

:/ ’
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- 3
Kone Puszhio 'Arshg?(m 1\
De Drgjtorie Shorapi |5 7/ J‘\-w
Pranoi D Asfipu /LLH((ﬂ

* Tel, 1335 54 130152, e-ngil bashkiceibusan@etbuseol.tov. al webswnnp, elbasant govnl

Adresar Bustekin Eihasan, K. “Q.8tafo




1
FVeTE DREJTAT DHE DETYRIMET £ QIRAMARRESFT,
1. “Qirgmerrési” sshid 1 detyruar & shiyejs & giitha detyrimet qé rjedhin nga harxhimi
energjisé elekirvile dhe vjil 1€ pijshém “Qiradhénésie”,
3. “Qirgrmgreésit” nuk i lejohet 18 perdorg ambjentin e marré me gira jashig destinacionit t#
pérshikroar né kontraté,
3. “Oirgmareésit” nuk i lgjohet g8 pronén e dhéng me qira Ua japg me nénqira ose Uia kalojé
, fontratén nié tjetvi. ,
5 d. “Oiramarrésit” nuk i lejohet {8 bEjE asnjé adoptim 18 ambjenteve & marrt me gira gé do &

konsistonie né ndérhyrje 18 steskivrave ndértimore pa  marté  miratimin - aga  ana
“Oiradhinésii®,

V-KOREZGIATIA 5 KONTRATES

Kjo kontraté pirfundon mé 30.04.2026.
"Paldt mund 8 merren vesh pér zajatien e alfatit @ konleatés duke lajméruar me shkeim 30
(tridhjet@) dild pérpara périundimit &8 saj.

FI. MENYRA E PAGESES

“Oirarmarrést™ i paguan “Qiradiénésit tariltn ¢ girasé prej 50,000 [ek€ n€ muaj brenda datés 28 1€
- edo muaji.

{

‘Pagesa do & behet ng llogaring bankare me . 405009842CLIDCLALLAL dhe IBAN
AL7720531050009842CLIDCLALLA prang Bankés Kombétare Trepgtare, né emér & Z, Besnik
Nagufi.

VIT-TE PERGHTIHSOME

Kio kontraté nund & zgjidhet ng ményré t€ njganshine nga paiél para afadit, kur krijohen kushle t€
3 tilla q& e bEjng t& pamundur vazhdimin e saj, konkretisht: '

f. Kur “QGiramerrési” nuk paguan detyrimet mujore pér mé& shumé se dy muaj nga afati i
péreakivar né kontraté.

2. Nése si pasojé ¢ ndonjé akii {igjor, nénligjor, apo alt tjetér administrativ i€ organeve kopelente
“Ofpamarrési” do € ishte © detyruar & zgjidhé kontraién, duke njoftsar me shkrim
“Oiradhéndsit” 30 dilg pérpara. Gjaté afatil (€ njoftimit “Qiradhénési” do t& pérfitojé qirand
mujore (& parashikuar.

3. “Qimdlzéné’.&*i » nuk plotéson apo respekion kushtet e parashikuvara né kontraté,

4. N& momentin e dorézimit hartohet njé proces-verbal i dorézimi & objektit 8 dh&ng me qira,

L







REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr) 86 fi Prot, Elbasan, m& 27/05/2026
RELACION

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PR PROJEKTIN
“SOILSTICE — FUQIZIMI I INSTITUCIONEVE DHE NJESIVE TONA VENDORE
PER TRANSFORMIMIN E TOKES, PERFSHIRJEN DHE ANGAZHIMIN
QYTETAR”

KFSHILLIT BASHKIAK

Elbasan

PER MIRATIMIN F MARREVESHJES Si FINANCIMIT (GRANT AGREEMENT)
PER PROJEKTIN “SOILSTICE”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”, Programit t& Bashkimit Europian
Horizon Europe, si dhe Marréveshjes sé Financimit (Grant Agreement) pér projektin
ndérkombétar “SOILSTICE - Strengthening Our Institutions and Localities for Soil
Transformation, Inclusion, and Civic Engagement” (“Fugizimi i institucioneve dhe njésive
vendore pér transformimin e tokgs, pé&fshirjen dhe angazhimin qytetar™), i financuar nga
Bashkimi Europian né kuadér t& programit Horizon Europe dhe i zbatuar nga njé konsorcium
partnerésh ndérkombétarg;

Projekti SOILSTICE pérfaqéson njé iniciativé europiane né kuadér t& Mission Soil 2025 CSA
(HORIZON-MISS-2025-05-SOIL-09), e orientuar drejt mbrojtjes dhe restaurimit t& shéndetit
t€ tokés pérmes qgeverisjes pjesémarrése, forcimit té kapaciteteve institucionale dhe promovimit

t& angazhimit qytetar.

Projekti adreson sfidat q& lidhen me degradimin e tokés, crozionin, humbjen e biodiversitetit
dhe ndikimet ¢ ndryshimeve klimatike, duke promovuar politika dhe zgjidhje t& qéndrueshme
pér menaxhimin territorial, né pérputhje me prioritetet dhe objektivat strategjike t& Bashkimit
Europian ng fushén ¢ klimés, mjedisit dhe zhvillimit t& géndrueshém.

Gjithashtu, paragitet pér miratim Marréveshja e Financimit (Grant Agreement), e lidhur
ndérmjet: Agjencisé Ekzekutive Evropiane pér Kérkim (REA), dhe konsorciumit té
pérfituesve, ku Bashkia Elbasan merr pjesé si partnere zbatuese.

Kjo marréveshje pérbén kontratén bazé ligjore q& pércakton aktivitetet, buxhetin, kohézgjatjen,
st dhe t& drejtat dhe detyrimet e paléve pér zbatimin ¢ projektit.




Objektivat e projektit jané:

e Angazhimi i qytetaréve dhe aktoréve lokalé n& qendér t& procesit, pérmes
bashkéhartimit gjithépérfshirés t& TMA-ve!,

» Ndértimi i kapaciteteve pérmes trajnimeve t¢ pérshtatura, shk&émbimit t& eksperiencave
dhe paketave praktike pér bashkité dhe komunitetet.

e Rritja e ndérgjegjésimit pérmes komunikimit kreativ, storytelling-ut dhe dialogut
politik t& lidhur me Direktivén pér Monitorimin dhe Rezistencén e Tokés.

o Shkémbim i njohurive open-source pérmes TMA Studio dhe Community of Practice
pér t€ garantuar vazhdimésing, shkallézimin dhe replikimin e modelit.

Projekti synon: pérmirésimin e menaxhimit t& tokés, rritjen ¢ ndérgjegjésimit qytetar dhe
piesémarrjes komunitare, forcimin e bashk&punimit nd&rmjet institucioneve vendore dhe
aktoréve lokalé, zhvillimin e mekanizmave t& géndrueshém pér menaxhimin territorial.

Projekti mbéshtetet né direktivat e propozuara pér Monitorimin dhe Rezistencén e Tokés, t&
languara nga Komisioni Evropian, European Green Deal, Strategjia e Biodiversitetit dhe Planet
Strategjike t& Politikés s& Pérbashkét Bujqésore (CAP), dhe né Planin lokal pér pérshtatie ndaj
ndryshimeve té klimatike (LAP) i miratuar edhe n& Késhillin Bashkiak dhe konfirmuar nga

prefekti.

Népérmjet kétij projekti synohet kontributi né objektivat ¢ Bashkimit Evropian pér klimén,
biodiversitetin dhe zhvillimin e géndrueshém me kohéshtrirje 38 muaj, me periudhé zbatimi: 1
Shtator 2026 — 31 Tetor 2029, buxheti total: 5,000,000 Euro e cila financohet 100% grant
nga Bashkimi Evropian. Bashkia Elbasan do t& pérfitojé 60.000 € nga projekti i cili do t&
konsistojé né paga si: kostot e personelit/ A1 — Punonjés (Employees), A2 — Persona fiziks me
kontraté direkte dhe funksione t& deleguara me vlerg totale 42,000 €; pér udhétime (travel),
totali: 4,000 €; pér mallra, pung dhe shérbime t& tjera totali: 2,000 € dhe pér kosto indirekte
(Flat rate)? totali: 12,000 €.

N& kuadér t& késaj marréveshjeje, Bashkia Elbasan angazhohet qé:
« & zbatojé aktivitetet sipas pérshkrimit teknik t& projektit,
+ &€ menaxhojé fondet né& pérputhje me rregullat financiare t& Bashkimit Evropian,
« t& raportojé periodikisht né aspektin teknik dhe financiar,
« 1€ respektojé parimet e transparencés, etikés dhe shmangies sé konfliktit t& interesit,
+ 1€ ruajé dokumentacionin dhe t& pranojé procedurat e kontrollit dhe auditimit.

N& zbatim té projektit me urdhér t€ Kryetarit t&€ Bashkisé Elbasan do t& ngrihet grup
pune pér ndjekjen e zbatimit, koordinimin me partnerét dhe menaxhimin administrativ
e financiar,

Pjesémarrja né kété projekt: siguron akses né fonde t& Bashkimit Evropian pa barré financiare
pér buxhetin vendor, kontribuon né rritjen e kapaciteteve institucionale, forcon bashképunimin
ndérkombétar dhe pérfshirjen né rijete evropiane, mbéshtet zhvillimin e g&ndrueshém t&
territorit. N& kété kuadér, miratimi i marréveshjes &shté i domosdoshém pér institucionalizimin
dhe zbatimin e projektit né nivel vendor.

! Marréveshjeve Territoriale t& Menaxhimit

? shpenzime administrative; komunikim dhe koordinim; pérdorimi i zyrés; (internet, energji, ujé);
materiale t& vogla konsumi; menaxhim projekti; overheads/indirect costs; organizim rutiné takimesh;
transport lokal; shpenzime bankare; telefon/internet; kostot operative t€ stafit mbéshtetés.




Duke marré né konsideraté réndésiné e projektit dhe pérfitimet pér zhvillimin lokal, propozohet
miratimi i Marréveshjes s€ Financimit (Grant Agreement) pér projektin “SOILSTICE”, sé

bashku me dokumentacionin pérkatés té tij.

Dhénia e dakord&sis€ nga ana juaj do t& mundésojé vijimin e zbatimit t& projektit, pérmes

angazhimit t& strukturave pérgjegjése.
Ju faleminderit!

Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka -~
P.D. ZH.E.K.T Z.Shpata

Pranoi: D.D.LE.P.D E. Cuni

D.D.F.B A.Merkja
D.D.J.I

Miratoi: D.P.D..ZH. E.K.T

KRYETARI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Ni/ 1275 Prot Elbasan mé o0/ <) 2026
Relacion

“ Mbi miratimin e strukturés sé Cerdhes publike nr.5”

KESHILLIT BASHKIAK
BASHKIA ELBASAN

Té¢ nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vettqeverisjen Vendore”, si dhe né Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 155, daté 24.12.2025 “Mbi miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé
Elbasan dhe njésive operative, tabelat ¢ pagave, nivelet e pagave t& funksionaréve t& zgjedhur
ose t& eméruar, t& népunésve civilé dhe t&€ punonjésve t€ Bashkis€ dhe njésive operative vartése
t8 saj pér vitin 2026”7, Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar, prané Bashkisg
Elbasan, kérkon miratimin e strukturés s€ re t& Cerdhes Publike Nr. 5, me pérbérjen si mé
poshté:

Pérgjegjése Cerdhe 1
Kujdestare 9
Logopede 1
Kuzhiniere 1
Ndihmés Kuzhiniere 1
Sanitare 2

S

Kjo strukturé propozohet me qéllim garantimin e funksionimit normal t& institucionit,
pérmirésimin e shérbimit ndaj fémijéve dhe pérmbushjen e nevojave organizative t& ¢erdhes.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin tuaj, mir€presim miratimin nga ana juaj.

Pranoi; Drejtor I Drejtpris Rherbinie YKasa

CEL

Kenc.: Specialist Protokol-Arkive M. Haxhlymerl W
Miratoi: Drejtore e DHAP

ME URDHER FOROSI KRYETAR

Gledian LLATJA




_REPUBLIKAE SHQIPERISI
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Nr Prot Llbasan mé , . 2026
PROJEKTVENDIMI
Nr__ date . 2026

“ Mbi miratimin e strukturés sé Cerdhes publike nr.5”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, si dhe n€ Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 155, daté 24,12,2025 “Mbi miratimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Bashkisé
Elbasan dhe njésive operative, tabelat e pagave, nivelet e pagave t8 funksionaréve t& zgjedhur
ose t& eméruar, t& népunésve civilé dhe t& punonjésve té Bashkisé dhe njésive operative vartése
{8 saj pér vitin 2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e strukturés s& Cerdhes Publike Nr. 5, sipas pérbérjes sé€ propozuar nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Administratés dhe Burimeve
Njerézore, si dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 (dhjet&) dit& pas shpalljes.

Konc.; Specialist Protokoll-Arkive M. Haxhlymerl )
Pranoi; Drejtor T Drejtoris Sherbim <
Miratoi ; Drejtore e DPAP D, Cela

Drejtoria Juridike A. Hoxha+

ME URDHER | 01\2‘931 KRYETAR

ZV/KRYETARE Gledian LLATJA
Klaudia KRA}

Adresa: Bashkia Elhasa&.Rr.”O.StaFa”. Tel + 355 54 400152 e-mail bashkiaelbasan(@delbasani.gov.al web.www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PER@JIT.I:ISHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr2§2 S prot. Elbasan mé, 1.0 2026

RELACION

Pér miratimin e vlerés financiare t€ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s€ Z.
Gramos Thanas Nasko banues né lagjen “Dyli Haxhire”, nr. 3 dhe dhénien e
kompensimit nga ana e Bashkis€ Elbasan

Té nderuar anétaré t& Komisionit té Mbrojtjes Civile,

N& zbatim té& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t& VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve &
shkaktuara nga fatkeq€si natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, sektori pérkatés, pas marrjes s¢ kérkesés nga Z. Gramos Thanas Nasko ka kryer
konstatimin ¢ banesés. Pas ardhjes s€ kérkesés né Drejtoring e Mbrojtjes Civile me nr.1025
prot, daté 29.4.2026, grupi i konstatimit pér djegien e banesés né lagjen “Dyli Haxhire”, nr. 3
né datén 27.4.2026 (konfirmuar edhe nga Vértetimi 1 SHMZSH nr. 04 daté 29.04.2026) ka
hartuar proges-verbalin pérkatés t& datés 29.04.2026. Pas plotésimit t& dokumentaciomit, €shté
vijuar me pércjelljen e dokumentacionit komisionit t& vlerésimit t& démeve ngritur né Bashkiné
Elbasan me Urdhér nr. 64 date 22.01.2025 “Per ngritjen e komisionit per vleresimin ¢ demeve
te shkaktuara ne objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera” pér t& vazhduar
me preventivat e vlerésimit t& démeve nga ekspertét e kétij komisioni. Ky komision, ka
pérgatitur preventivin mbi vlerén e démeve t€ objektit nga ana ndértimore (sipas kostos
mesatare t& ndértimit t& banesave nga sistemi E-albania) duke p&rfshiré né t€ edhe vlerén e
pajisjeve dhe orendive t& démtuara (mbéshtetur né ¢mimet mesatare aktuale t€ pércaktuara nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve ardhur me shkresé€ nr. 6024/1 prot. daté 22.4.2025) nga ku
rezulton:

- Vlera e démeve ndértimore t& banesés s& 7. Gramos Thanas Nasko, &shté né masén *
357,078 (treqgind e pesédhjeté e shtaté mijé e shtatédhjeté e tetg) leke.
- Vlera e démeve né pajisje dhe orendi né banesés éshié né masén 327,633 (treqind e
njézet e shtaté mijé e gjashtéqind e tridhjeté e tre) leké.
N&é bazé t& VKM-sé cituar mé sipér nr. 329 daté 16.05.2012 vlera ¢ démeve ndértimore né
banesén e djegur, e péreaktuar nga komisioni i ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t& Bashkisé

Advresa: Bashkia Ethasan, Rr. “O.Stafer”, Tel. ¥355 54 400152, e-mail bashkivelbusan@elbasani gov.al web:wiww.elbasani gov.al




merret nga pronari né masén prej 50% t&€ shumés sé nxjerré.
Pra ng kété rast 357,078 x 50% = 178,539 lekeé.

Késaj shume 1 shtojmé vlerén prej 327,633 (treqind e njézet e shtaté mijé e gjashiéqgind e
tridhjeté e tre) leké gé €shté vlera e démeve né pajisje dhe orendi.

Ng pérfundim nga komisioni i vlerésimit t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés s& Z.
Gramos Thanas Nasko i takojné 178,539 + 327,633 = 506,172 (peséqind e gjashté mijé e
nj&qind e shtatédhjeté e dy) leké.

Duke Ju fulenderuar,

Konceptoi: Specialist [. Hoxholli i
Miratoi: Drejtori MC N. Sinani
Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETARI
Asim Sula

Adresa: Bashkic Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. 355 54 400152, e-mail bashkivetbasan@elbusani, gov.af web:www, elhasani. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +353 54 400152, e-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Nr. Prot. Elbasan mé, . 2026
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . 2026

Pér miratimin e vlerés financiare t€ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z.
Gramos Thanas Nasko banues né lagjen “Dyli Haxhire”, nr. 3 dhe dhénien e
kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmé&s shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkegésité natyrore
ose fatkeqgési t& fjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” si edhe t& shkresés nr, 2206
daté 20.04.2026 t& ardhur nga Agjencia Kombétare ¢ Mbrojtjes Civile “Mbi ndarjen e fondit
t& kushtézuar t& mbrojtjes civile™:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t&€ kompensimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés s& Z. Gramos Thanas Nasko né baz¢ t&¢ dokumentacionit tekniko ligjor té
hartuar, e cila éshté 506,172 (peséqind e gjasht& mijé e njéqind e shtatédhjetd e dy)
leke.

Kjo vleré &shté rezultat 1 50% t& vlerés sé preventivit t& démeve ndértimor né banesé
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 357,078 T x 50% = 178,539 + 327,633 = 506,172 leké.

2. Burimi i financimit do t& jet& fondi 1 kushtézuar 1 Mbrojtjes Civile.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujgésisg, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).

! Vlera e démeve né banesé
% Vlera e démeve né pajisje dhe orendi




Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KEESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KiSHILLIT BASHKIAK
Elsid Zyma Lutfi Lala
M ll
Konceptoi: Specialist I. Hoxholk f%ﬁ %f, P
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani T T

Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj
Dr. Buxhet Financé A. Merkja}.gs

Dr. Juridike A. Hoxha

Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula WZ//
7 yff :;!,—‘
I

7

H
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REPUBLIKA E SHQIPERISE,

BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKEQYRJES DHE KONTROLLIT
DREJTORIA E SHMZSH
Elbasan mé 22 . 9 2026
VERTETIM

Pér rénie zjarri
Nr.04, Daté 29.04.2026

Vértetohet se mé daté 27.04.2026, rreth ores 16:17° ne lagjen “ Dyli Haxhire”, Bashkia Elbasan
ka rene zjarr ne nje Apartament kati i IlI-te, ne pronesi te shtetasit Gramos Nasko.

Per shuarjen e zjarrit eshte njoftuar sherbimi zjarrfikes Elbasan i cili eshte nisur per ne vendin ¢
ngjarjes me nje automjet dhe 5 efektiv zjarrfikes. Me nderhyrjen e sherbimit zjarrfikes eshte bere
e mundur shuarja e zjarrit.

Nga renia e zjarrit eshte djegur komplet apartamenti 1+1 me te gjitha orendit ge kishte brenda.

Stacioni | MZSH-s€ Elbasan disponon dokumentacionin pérkatés g vérteton kété rast zZjarri,

Ky vértetim mbahet né 2 (dy) kopje dhe pé&rpilohet me kérkesén e t& démtuarit nga zjarri.

\\ ’ }%%@ “

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushhkinelbusan@elbusgyti gov.al web:wiww.elbasani,gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKQYRJES DHE KONTROLLIT
SH.M.Z.SH.
SEKTORI 1 PARANDALIMIT, VERIFIKIMIT PER RASTET E FATKEQESIVE NATYRORE
DHE KOORDINIMIT ME STRUKTURAT VULLNETARE

Elbasan 29.04.2026
Proces - Verbal Konstatimi

Bazuar né shkresén me nr. 1025 prot. dat& 29.04.2026 me ané & s¢ cilés Z. Gramos Nasko banues né
Lagjen “Dyli Haxhire”, nr. 3, pallati 402, hyrja 1 appartamenti 9, i drejtohet Agjencis€ s&€ Mbikqyrjes
dhe Kontrollit pér t& béré verifikimet e duhura lidhur me démtimet q& i jan€ shkaktuar banesés
(apartament banimi) né pronési (€ tij nga rénia ¢ zjarrit né daté 27.04.2026 (konfirmuar nga dokumenti
i léshuar nga SHM.Z.SH me nr. 04 daté 29.04.2026), grupi i konstatimit i ngritur me Urdhér
Administrativ t& Kryetarit t& Bashkisé me nr. 63 daté 22.01.2025 né& Bashking Elbasan t€ gjendur
pérpara késaj situate shkuan dhe verifikuan n& vend nga ku rezultoi se:

T& dh&nat e objektit :
Pronar i objektit : Z.Gramos Thanas Nasko
Vendndodhja e objektit : Lagja “Dyli Haxhire”, nr.3, pallati 402 hyrja 1 apartamenti 9.

Sipérfagja e objektit (apartament) éshté : 39m?

Démtimet e konstatuara né objekt:

Gjaté konstatimit t& kryer dat& 29.04.2026 komisioni konstatoi se si pasojé e zjarrit t€ réné nga
shpérthimi i bomblés s& gazit € cila pérdorej pér gatim né apartament, &shte djegur plotésisht koridori,
tualeti dhe ambjenti i nd&njes. Pjesérisht &sht8 djegur kuzhina dhe dhoma e gjumit.

N& kéte apartament jané djegur dyer t& brendshme (copé 3), deré e jashtme hekuri (copé 1), dritare
druri (copé 3). Instalimet elekirike né t& gjithé apartamentin jang t€ djegura totalisht (cop€ 4 priza+
celésa).Djegia e tavanit dhe rénia ¢ suvasé rreth 25% . Nga tymi & gjithé muret e brendshme jang
nxiré&.Gjithashtu dhe pllakat e tualetit jane rrezuar nga djegia.

Pajisjet dhe orendité qé jane djegur nga zjarri:

1. Kundrabufeja (copé 1) 8. Sobé elektrike (copg 1)
2. Divane (copé 3) 9. Perde (cop€ 2)

3. Karrike (copé2) . . 10. Frigorifer (cop€ 1) .
4, Tavoling mesi (copé 1) ‘11. Lavaman (copé 1)

5. Kondicioner 18 (copé 1) 12. WC (copé 1)

6. Televizor (copé 1) 13. Dush {copé 1)

7. Lavatrice (copé 1) 14. Bolier {copé 1)

Cfaré u pérshkrua mé lart shoqérohet me fotot pérkatése (Foto):




Ky Proges-Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Administratori i Lagjes nr. 3 dhe

pronari i banesés.

KOMISIONI
Spec. Halit Cehu
Spec. Besnik Leka

Pérgj. Xhevahir Kalegﬁaj s )

Ing. Elton Hamataj /j

PRONARI I BANESES

Z.Gramos Thanas ?faskb
y /

Fatjon Hasalla

T




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERgﬂTﬁSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQLESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Elbasan mé& 12/5/2026

Proces — Verbal Vlerésimi

Ky proces — verbal mbahet sot 12.5.2026 né zbatim t& urdhérit t& brendshém t& Kryetarit t&
Bashkisé Elbasan nr. 64 datg 22.01.2025 “Pér ngritjen e komisionit pér vlerésimin ¢ démeve
t€ shkaktuara né objekte banimi nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési te tjera” i pérbéré nga
Ing. Arjan Baku , Nevila Dybeli, Irida Hoxholli, Ark. Klajd Haxhihyseni, si edhe
administratori 1 njésisé nr. 3 pér djegien e banesés s& Z. Gramos Thanas Nasko banues né
lagjen “Dyh Haxhire”, nr, 3.

Nga verifikimet ne objekt rezultoi si me poshte :

Bashképronari i objektit : Z. Gramos Thanas Nasko

Vendndodhja e objektit : Lagjja “Dyli Haxhire”, nr. 3.

Zona Kadastrale ZK. 8523, Pasuria nr. 2/2+2-9, Indeksi i Hartes EL; N-8, Kordinatat ne
sitemin kordinativ KRGJSH : Y = 506993.083; X = 4553229.450

Siperfagja e banesés eshte : 39 m?

Siperfaqja e demtuar e objektit (apartament) eshté: 39 m?

Té dhénat e objektit:

Objekti i banimit &sht& njé apartament i pérbéré nga 1 dhomé gjumi dhe 1 dhomé ndenje,
korridor dhe tualet. Muret perimetralé dhe ndargs jané tullé 38 cm, 25 cm dhe 12 cm
dysheme me pllaka dhe suvatim brenda — jashtg.

Démet né banesé:

Nga zjarri i réné né banesé mé 27/04/2026 ku jetonte z. Gramos Nasko me familjen e tij,
sipas procesverbalit t& hartuar nga grupi i konstatimit zjarri ka démtuar totalisht ambjentin e
ndenjes, koridorin, tualetin dhe pjesérisht ¢shté djegur dhoma e gjumit dhe kuzhina, sipas
preventivit t& hartuar.

Pérshkrimi i mésipérm shogérohet me fotot pérkatése.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa”, Tel. +355 54 4001352, e-mail bashkivelbasan@elbusani gov.al webowww.elbasani.gov.al




Ky Proces — Verbal pasi u lexua u firmos nga komisioni, Administratori i Lagjes nr. 3 dhe
pronari i banesés.

PRONARI I BANESES
7Z.. Gramos Thanas Nasko

KOMISIONT |
Ing. Arjan Baku wZ:
Ark. Klajdi Haxhihyseni
Tu. Trida Hoxholli 43
Ekon. Nevila Dybefi

Adm. i lagjes nr. 3 F. Hajalla — —
-7 MIRATOHET

"DREJTORI T MBROJZJES CIVILE
JLIES.

Adresa: Bushkia Elbasan, Rr, “Q.Stafu’”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkineibasan@elbusani cov.al webwww. elbasani.gov.al




PLANVENDOSJA E OBJEKTIT TIP APARTAMENT 402 H1 NR.9,E DEMTUAR NGA ZJARRI ME NR.PASURIE 2/2+2-9,ZONA KADASTRALE 8523 ,LAGJA "DYLI SHENIME  TEKNIKE
HAXHIRE",RRUGA "DYLI HAXHIRE",LLAGJA NR 3 ,ELBASAN TE Z.GRAMOS THANAS NASKO SIH.1:1000

MIRATO!:

KRYETARI I BASHJgLSEfﬁASAN

DREJTORIT D.M.C

ING.NDRICIM /SINAN1

ADRESALAGIA "DYLEHAXHIRE RRUGA™ "?jxl‘HAXH\RE" ELBA‘.;AN

Sipérfagja e apartamentln =39 m?
Sipérfagja e démtuar nga zjarr = 39 m?

Démet e shkaktuara jané:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “(Q.8tafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashldaclbasan@elbasani.gov.al eb:www._elbasani.gov.al

PREVENTIV I DEMEVE MATERIALE

Projektuesi: Ing, Arian Baku Daté: 12.05.2026
Objekti: Apartament i djegur I Z. Gramos Thanas Nasko
Adresa : Lagjje "Dyli Haxhire, nr 3, Elbagan

Sip. Baneses: 39 m2
Sipérfagja e djegur e banesés : 39 m2

Viera e pérllogaritur : 327,633 leks
Nr| Numer PAJISJE+ORENDI SHTEPIAKE Njesia Sasia Cmimi Viera

1 8 Divane cope 3 16,409 46227
2 16 Karrige cope 2 4,542 9,084
3 30 Tavoline mesi cope 1 10,634 10,634
4 28 Kundrabufe cope 1 36,900 56,900
5 25 Kondicipner 18 cope 1 52,177 52,177
6 53 Televizor cope 1 22,749 22,749
7 31 Lavatrice cope 1 22481 22481
8 43 Sobe Elektrike cope 1 43 433 43,433
9 38 Perde cope 2 11,958 23,916
10 12 Frigorifer cope 1 37,032 37,032
SHUMA 327,633

Ky preventiv eshte hartuar nga Komisioni  Vleresimit miratuar me Urdher Administrativ te Kryetarit t¢ Bashkisé nr. 64 date 22. 01. 2025 nZ baze te
progesverbalit & mbajtur ng datg 29.04.2026 pér bahesén né lagien "Dyli Haxhire", nr. 3 duke u mbé&shtetur né gmimet e dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve me nr. 6024/1 prot. dt. 22.4.2025.
Komisioni
Ing. Arjan Baku :
Ark. Klajd Haxhihy;, z%oE i
Ju. Irida Hoxholli i .
Ekon. Nevila Dyb
Adm. iLgj. Nr.3 Humwdm mmm:m P

Drejtori i Mbrojtjes Civile
Ndrigim Sinani...-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FLBASAN
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, ¢-mail bashkiaelbasan@eibasani.gov.al eb:www.clbasanigov.al
Seriali: DAAOQOCEC-CCD9-4B7C-AEB0O-653FB1316B78

PREVENTIV I DEMEVE NDERTIMORE Daté: 12-05-2026

Projektuesi: Ing.Arian Baku

Objekti: Banesé e djegur e Z. Gramos Thanas Nasko
Adresa : Lagja "Dyli Haxhire, nr. 3, Elbasan

Sip. Baneses: 10 m?2

Sip. edjegur: 39m2

Ylera e preventivuar:

(EMERTIMI I PUNIMEV

1. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI S T
Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah 2,013.04 11,675.63
Veshje me pllake majolike 3,323.30 24,725.35
36,400.98

L [ [ 2 PUNIME SHTRESASHI2 - T SR
3 2.267b Shtrese me pllaka grez import, 40x40¢m 12,389.91
SHUMA 2: 12,389.91

0] 3 PUNIME DYER DRITARE: i n v ol Al S
4 2.37 F.V. Dritare druri kase binar teke xham 13,726.99 74,812.10
5 2.383/2 | FE.V.Dyer te brendeshme druri cilesi e [I-te. 19,220.05 92,256.24
6 2.390/1 | FE.V.Dyer metalike llamarine 6,783.35 10,853.36
177,921.70

S 4 PUNIME BOJATISIE AT
7 2.404 Boje hidroplastike 37,874.00
8 2.404/1 | Boje hidroplastike cilesi e larte 4,854.15
SHUMA 4. 42,728.15
il 5 INSTALIME PERNDRICIM: S R
9 2481/ F.V. Percjelles PV-500 8 4 mm?2 1,444.80
10 2.481/2 | F.V.Percjelles PV-500 @ 2.5 mm2 61.41 2,947.68
11 2.481/1 | EV. Percjelles PV-500 @ 1.5 mm2 4455 1,782.00
12 2.480 F.V. Tub plastmasi @ 11-13mm 196,47 16,699.95
13 2.480/2 | FV. Tubplastmasi @ 18-21mm 222.00 3,330.00




14 2.485 F.V.Celesa e priza 10 A me nulifikim copé 4 788.82 3,155.28
15 2.486 E.V. Portollampa norm 10 A copé 4 374.88 1,499.52
16 2.487 F.V. Kutiderivacioni plastm copé 4 225.64 902.56
17 2.487/b | F.V.Kuti suportpllaket 4 mod copé 6 633.92 3,803.52
18 2.490 F.V. Kuader ndrigimi copé 1 2,713.50 2,713.50
38,278.81
G 6 INSTALIME HIDRO=SANITARE DHENGROHYE 00 i i fo o i R
19 2491/c F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 mi 18 425.27 " 7,654.86
20 2.492 E.V. Tub xingato dhe rakorderi > 1" kg 1 42116 421.16
21 2.631 F.V. Lavamane porcelani copé 1 10,002.90 10,002.90
22 2.215 F.V. Bolier 80 liter, uie te ngrohte copé 1 17,535.74 17,535.74
23 2.535/c Termoizolim tubi & 1" me armofleks (d35x9) ml 6 158.55 951.30
24 2.504 F.V. WC allaturka copé 1 12,792.65 12,792.65
SHUMA 6: 49,358.61
Shuma Analiza
L Totali

Ky preventiv eshte hartuar nga Komisioni i Vleresimit miratuar me Urdher Administrativ te Kryetarit te Bashkis€ nr. 64 date 22. 01. 2025 n& baze te progesverbalit t& mbajtur ng datg

29.04.2026 pé&r banesén ng lagien "Dyli Haxhire”, nr. 3 duke u mb#shtetur ng ¢mimet e nd#rtimeve nga sistemi e-albania .

Komisioni
Ing. Arjan Baku k%
Ark. Klajd Haxhihyseni
Ju. Irida Hoxholli Mﬂ w
Ekon. Nevila Dybelt

Drejtorii Mbrojtjes Civile
Ndrigim Sinani .
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA BUXHET FINANCE
SEKTORI I BUXHETIT

Nepl 3673 prot. Elbasan mé 2ol 05,2026

RELACION

“Shtesé e t& ardhurave t& trashéguara dhe e shpenzimeve, n& buxhetin e vitit 2026,
KESHILLIT BASHKIAK

T¢ nderuar Késhilltars !

Ligji nr.68/2017, date 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisies vendore”, pércakton miratimin e
projekt buxhetit vjetor jo mé voné se data 25 dhjetor t& ¢do vit kalendarik. N& kéto kushte,

Me vendimet Tuaja nr.154, daté 24,12.2025 “pgr miratimin e buxhetit t& Bashkiss Elbasan pér vitin
2026, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028”,
nr.21, dat&¢ 02.03.2026 “Shtesé e t& ardhurave t& trash&guara dhe ¢ shpenzimeve, me burim
financim i huaj, n& buxhetin e vitit 2026”, si dhe nr.36, daté 27.03.2026, pika 2, “Detajim i fondit
nga Granti 1 Bazuar né Performancé pér vitin 2025, me burim finacimi nga buxheti i shtetit”, ng
buxhetin e vitit 2026 jané pérdorur githsej 168,025,807.75 leks nga t€ ardhurat e trashéguara nga
viti 2025, & cilat Jané shpérndaré ng shpenzime, kryesisht detyrime dhe kontrata nga viti 2025,

168,025,807.75 leké 12 miratuara deri mé sot na buxhetin ¢ vitit 2026, me vendimet tuaja t&
sipérpérmédur, ose 225,159,065,27 lek& mé shumé se planifikimi n& buxhet.

Kéto t& ardhura & trash&guara pérbéhen nga :

128,328,483.00 grant specifik (transferté sektoriale)
41,048,631.56 grant pakushtézuar
10,132,450.19 trashéguar institucionet nga té ardhurat e veta
45.649,500.52 teprica t& ardhura nga situacionet + akt rakordimi Bashkia.
225,159,065.27 leké gjithsej.




Né zbatim t& ligjit nr.9936, dais 26.06.2008 “Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisg”, me qéllim q& buxhet] ta jeté i balancuar, kérkohet Iritia e buxhetit 5 vitit 2026 me

Pérsa i takon shpenzimeve t€ rishikuara pér vitin 2026, kemi kéto raste :

1. Me shkresén nr, 185, dats 11.04.2026, Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale kérkon shtess
t€ fondit pér energjing elekirike Pér shumén 2,320,000 leké, pasi nisur nga fakti i
katérmujorit t& paré dhe shpenzimet e pritshme deri ng fund € vitit, rezulton & kete
pamjaftueshméri t¢ fondeve Pér energjing,

Bashkisé Elbasan ndryshon nga 30% ng 40%, ose 3,374,000 leks me shumé se
planifimikimi ns buxhetin fiilestar.

3. Drejtoria ¢ Sheérbimit te Mbrojties nga Zjarri dhe Shpétimi ka trashéguar fonde nga
transferta sektoriale dhe nga t€ ardhurat e veta, Meqenése detyrimet e trashéguara jang mé
€ vogla se t& ardhurat, tepricat e fondeve kérkojng g& ti pérdorin pér investime dhe
pjesérisht pér shpenzime (blerje karburant), pér shérbimin zjarrfikés. (shkresa nr.497, datg
15.05.2026 e AMK).




Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ligiin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shgipérisé”, udhézimin nr.2, daté 24.01.2025 té Ministrisé sé¢ Financave “Pér zbatimin e
buxhetit ¢ vitit 2025 dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.154, daté 24.12.2025 “Per
miratimin e Buxhetit té Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028”, i ndryshuar, Ju propozojmé té
miratoni kété material, né ményré ¢é té ruhet balanca né buxhet.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin

oy
Koncep. P/Sekt. Buxhetit: M. Beluli \}{
Dr.Buxhet Finance : A Merkja " b 7
Dr.Pérgjithshém : S. Mehmeti } .

i:/f

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr “Qemal Stafa*,Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.goy.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot, Daté W05, 2026

P/VENDIM

NR. DATE . 05. 2026

MBI
“SHTESE. E Ti ARDHURAVE T TRASHEGUARA DHE E SHPENZIMEVE, N
BUXHETIN E VITIT 2026

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligiin nr.68/2017, dats 27.04.2017 “Pér financat o vet€qeverisjes vendore”, ligjit nr.87, datg
12.12.2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, Udhézimit Plotésues & Ministrisg s& Financave nr.2, daté
14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”, si dhe né zbatim t& vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.154, date 24, 12.2025, “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkis# Elbasan pér vitin 2026, si
dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pé&r periudhén 2026-2028", i
ndryshuar, pasi mori ng shgyrtim materialet mbi “Shtess e t€ ardhurave t& trashéguara dhe e
shpenzimeve, n& buxhetin e vitit 2026”, pérgatitur nga administrata e Bashkisg Elbasan,

VENDOSI

1. T& miratojé rmritjen e t& ardhurave t& trashéguara dhe t& shpenzimeve, pjesé e buxhetit tz
Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2026, si me posht¢ dhe sipas pasqyrave bashkélidhur -

A. Té ardhura gjithsej: 225,159,065.27 leke
B. Shpenzime gjithse; : 225,159,065.27 leks

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé (Sektori i Buxhetit) dhe
njésité shpenzuese.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR , KRYETAR
Elsid Zyma Lutfi Lala

;;
o

P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli | % f
o ]
Dr.Buxhet Financs P A.Me j, (‘ \7{

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qelﬂil Stafa*,Tel, +355 54 400152,E-mait hashkinelbasan@e[basani.gov.al wel:: www.elbasanipov.ai




BASHKIA E QYTETIT ELBASAN

BUXHET! I VITIT 2026
Tabela Nr.1

SHPENZIME SHTESE NGA GRANTI

| TRASHEGUAR NGA VITI 2025

ne leke
kodi SHPENZIMET VIT] 2026

Gr |Programil Funksion{Produkti |Kap |Emertimi Institucioni insitucionit 600 &01 602 606 231 TOTAL
Totali : o 0] 20,954,721.56 3,774,000 44,910 24,773,631.56

1|00 JAA108  |01110  [V111AAA 1}Planifikim, menaxhim & admin. Bashkia 2109041 0.00}
00 1AAT09  J01110  {VIT1AAD 1]Planifikim, menaxhim & administrim [Bashkia 2109001 1,159,721.56 1,158,721.56
00 JAD109 {05100 |v510AAB 1]Menaxhimi | mbetjeve Bashkia 2109001 13,627,000 13,627,000.00
00 JAD109  |O5100  [V510AAF 1iMenaxhimi mbetjeve Bashkia 2109001 3,984,000 3,984,000.00
00 |JAG109  |09120 {V912AAB 1{Arsimi baze Bashkia 2109001 2,184,060 2,184,000.0¢
00 JAH109 310661 |VOGBAAB 1]Bonus strehimi . Bashkia 2109001 3,774,000 3,774,000.00
00 1AA109 01110  |P111AAV Projekt | husj (bashkefinancim) Bashkia 2109001 44,910 44,910.00
Totali : ] 277,000 0 277,000.00

2|00 JAG109 |09120 [V912AAB 1}Arsimi baze Dr.P. Arsimit 2105008 100,060 100,000.00
00 JAG109  |09230 VO23AAB 1{Arsimi mesem pergjith. Dr.P. Arsimit 2108008 131,000 131,000.00
00 |JAM109 110430 |vo43AAC 1|Perkujdesja socizle (Cerdhe) Dr.P. Arsimit 2109008 46,000 46,000.00

Totali :

6,950,000.00

6,950,000
3100 JAC109 04520 |v452AAB 1|Infrastruktura rrugore ASHPR 2109014 336,000 336,600.00
00 JAD109 {05100  |vs10AAC 1]Menaxhimi | mbetieve ASHPR 2109014 5,613,000 5,613,000.00
00 JAE108  |06260 |VB2BAAF 1}Sherb.Publike (mekanik & miremb.) |ASHPR 2108014 96,000 96,000.00
00 |AE10S  |06440 [VB44AAC 1§Ndricim reugor rural ASHPR 2109014 505,000 505,000.00

Totali :

3,048,000.00

9,048,000
4|00 JAE109  j06260  |VE26AAC T}Mirembaijtie rruge urbane ASHPU 2108027 1,721,000 1,721,000.00
00 {AE109  |06260 |VB26AAG 1{Mirembaitje trotuare urbane ASHPU 2109027 300,600 300,000.00
00 |AE109 |08260  |VB2BAAF 1|Sherb.Mbeshtetese (+ sh.kamera) [ASHPU 2109027 6,646,060 6,646,000.00
00 |AE109  |06440 |VB44AAB 1] Ndricim rrugor pubfik urban ASHPU 2109027 381,000 381,000.00

TOTALI

0.00 0.00

37,229,721.56

3,774,0006.00

44,910.00

41,048,631.56

Ry
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BASHKIA E QYTETIT ELBASAN

BUXHETI | VITIT 2026

Tabela Nr.2

SHPENZIME SHTESE NGA GRANTI SPECIFIK | TRASHEGUAR NGA VITI 2025

ne leke
SHPENZIMET VITI 2065
kodi
Gr  |ProgramifFunksion| Produkti Kap {Institucioni insitucionit 600 601 602 606 231 TOTAL
Totali : 0 0 740,587 g 3,010,000 3,750,587.00
1100 AB109 | 03280 |V328AAA 1|AMK (Sherbimi mbrojties nga Zjarri) 2108026 740,587 740,587.00
00 AB109 | 03280 |V328AAC 1JAMK (Sherbimi mbrojties nga zjarri} 2109026 3,010,000 3,010,000.00
Totali : 98,350,550 16,328,000 4,000,000 0 438,512 119,117,062.00
2|0c AG109 | 09120 JVO12AAA 11D.P.Arsimit (ars parashkollor) 2109008 91,400,000 15,178,000 106.578,000.00
0C AG108 | 09230 JVOZ3AAA 1ID.P.Arsimit (pun.sherb.ars.mesem) 2109008 3,600,000 600,000 4,200,000.00
00 AGT09 | 09230 [VO23AAA 11D.P.Arsimit (konviktet) 2109008 3,350,550 550,000 3,900,550.00
00 AG108 | 09230 |VD23AAF 1{D.P.Arsimit (konviktet) 2109008 4,000,000 4,000,600.00
00 AG109 | 09230 |P923AAJ 1]D.P.Arsimit (konviktet) 2109008 438,512 438,512.00
Totali : 1,122,263 117,000 4,221,571 0 0 5,460,834.00
3j00 AC109 | 04240 |V424AAB 1]ASHPR {Ujitjia dhe Kullimi) 2109014 712,536 117,000 484,000 1,313,536.00
0o AC109 | 04260 |V426AAB 1JASHPR {Administrimi | pyjeve dhe k 2109014 1,148,571 1,146,571.00
00 AC108 | 04520 |V452AAB 1JASHPR (Rruget Rurale) 2108014 409,727 2,591,000 3,000,727.00
TOTALLI : 99,472,813.00| 16,445,000.00| 8,962,158.00 0.00| 3,448,512.00| 128,328,483.00

PGl Qe t




BASHKIA E QYTETIT ELBASAN

BUXHETI | VITIT 2026

Tabela Nr, 3

SHPENZIME SHTESE NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA NGA VITI 2025

ne leke
SHPENZIMET VITI 2026
kodi

Gr {ProgramFunksio] Produkti  |Kap}Emertimi Institucioni institucion 600| 801 602 603 166 230 231 TOTAL
Totali ; 0 0] §5,836,519.71| 1,139,000.80 0.00 G.00 844,240.00 7,818,759.71
1100 |AAT09 101110 |[V111AAR StPlanifikim, menaxhim & administ{Bashkia 21089001 720,000 720,000.00
00 |AA109 101110 |V111AAD 5| Planifikim, menaxhim & administ]Bashkia 2109001 3,213,519.71 3,213,519.71
00 |AA108 01110 [V111AAG &|Planifikim, menaxhim & admin.(v)Bashkia 210901 1,880,000 1,880,000.00
00 |AC109 104240 [v424AAB 5|Ujitja dhe kullimi Bashkiz 2108001 4,200 4,200.00
00 |AD109 |05200 |VS20AAF 5|Menaxhi ujrave te zeza Bashkia 2199001 45,000 45,000.00
00 |AC109 04570 [V45TAAB 5|Sekt. mekanik & transporti Bashkia 2109001 1,139,000 1,138,000.C0
00 |AG109 09120 |V912AAK 5| Arsimi baze Bashkia 2109001 - 785,040 795,040.0C
00 |AH109 [10430 |V043AAK 5|Perkujdesja socizle Bashkia 2108001 23,000 23,000.00
Totali - 0 0 75,615 1] 0 0 1,184,000 1,259,515
2| 0jJAB10% J03280 [v328AAA 5{Sherbimi mbrojtjes nga zjarri AMK 2109028 0.00
0}AB10S j03280 [V3Z2BAAC 5{Sherbimi mbrojties nga zjarri AMK 2109028 75,515 1,184,000 1,258,515.00
Totali : 0 0} 7.,859,000.00 0 0 0 443,240 8,302,240.00
3[00 |AG109 [09120 [VO12AAA 5| Arsimi baze Dr.P.Arsimit 2109008 0.00
00 JAG109 |08120 IV912AAB 5| Arsimi baze Dr.P.Arsimit 2109008 250,000 250,000.00
00 JAG109 |08120 {V912AAD S| Arsimi baze (ushgime) Dr.P.Azsimit 2109008 2,839.000 2.839.000.00
00 JAG109 [08120 (VS12AAK 5|Arsimi baze Dr.P.Arsimit 2109008 280,623 280,623.00
00 |AG109 (09230 {ve23AAB S|Arsimi mesem pergjith. Dr.P.Arsimit 2102008 0.00
GO JAH109 110430 [VC43AAC 5|Perkujdesia sociale {Cerdhe) Dr.P Arsimit 2108008 4,770,600 4,770,000.00
0G JAH10S [10430 [V043AAF 5)Perkujdesia sociale {Cerdhe) Dr.P. Arsimnit 2108008 162,617 162,617.00
Totali : 0 0 1,350,008 0 0 [} 1] 1,350,000.00
4|00 3AF109 08130 [VB13AAA 51Sport dhe Argetim D.PKS 2109012 ©.00
00 LAF109 |08130 [VB13AAB 5:Sport dhe Argetim D.P.KS 2108012 236,000 236,000.00
00 JAF109 |08230 [v823AAB SiArt dhe kuiturs D.PKS 2109012 1,114,000 1,114,000.00
Totali : 0 0 18,378,000 0 0 4,794,546 414,720 23,587,266
5|00 JAC10S |04260 [v426AAR S gministrimi 1 pyjeve dhe kullotave)| ASHFPR 2109014 16,058,000 16,058,000.00
00 [AC10S 04260 |V426AAE S iministrimi 1 pyjeve dhe kullotave)|ASHPR 2109014 4,794,646 4.794,546.00
00 [AE10S |06260 |VE26AAF 5}Sherb.Publike {Miremb. Terrene JASHPR 2103014 2,300,000 2,300,000.00
00 $AEt0S |06440 |VB44AAT 5 Ndricim mugar rural ASHPR 2109014 20,900 414,720 434,720.00
Totali : 0 a 7,388,000 0 0 0 0 7,388,000.00
600 [AE10S [06260 |v626AAB 5 Mirembajtie varreza ASHPU 2108027 2,365,000 2,365,000.00
00 JAE109 |06260 |V626AAF 3} Sherb. Mbeshtetese (+ sh.rojeve) |[ASHPU 2109027 5,023,000 5,023,000.00
Totali ; 0 1] 149,000 0 2,372,350 [i} 3,553,820 6,075,170.80
7|0G IAH10S [1014C [V014AAB S}Kujdesi social (te moshuarit) Agj. Sherb.Sociale 2109017 439,000 49,000.00
00 JAH109 [10430 {VC43AAF 5)Perkujdesia saciale Agj. Sherb.Sociale | 2109017 2,853,826 2,853,820.00
0C jAH109 [10661 {VOEBAAE 5{Shpenzime miremb.banesa sacigAgj. Sherb.Sociale 2108017 100,000 700,000 800,000.00
0G JAA109 01710 {V171AAR SiSherbimi | borxhit Agj. Sherb.Sociale | 2109017 2,372,350 2,372,350.00
TOTALI : 0.00{ 0.00| 41,036,034.71] 1,139,000.00 2,372,350.00| 4,794,546.00 6,440,020.00 55,781,950.71
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BASHKIA £ QYTETIT ELBASAN
BUXHET; ¢ VITIT 2026

Tabela Ny, 4

Per projektin "Administrats publike n erballen me frasformimin dixhital gj komunitet n

Totali Programit ;

Gijithsej Investime g4 granti

Blerje motosharre 25
Blerje Pompa shpine

jithsej investime NZA grant; Specifil ;

3} Objektet e investimevye ngate ardhurat, trasheguar Nga viti 2025 {buxheti shtese )

Totalj Programit -




00| AD109 | 05200 | VS20AAF 5 231 |Bashkia 1{Supervizim ndertim KUZ 4 rruget "A Mezini", "P.Dodbiba”, "Q.Fejzo", "Sh.Thanasi" ( viti 2015) 45,000|te ardh.trasheg
Totali programit : 45,000
00| AB1O9 | 03280 | V328AAC | 5 231 |AMK 1Blerje kompjutera (2 cope) 120,000jte ardh.trasheg
00| AB10S | 03280 § V328AAC: 5 231 |AMK 2|Blerje Printer + fotokopje (blacké&color) 70,000(te ardh.trasheg
00| AB109 | 03280 [ V328AAC 5 231 |AMK 3{Komplet m&ﬁmmnbm dore PRT-8 230,000|te ardh.trasheg
00| ABLOS | 03280 | V328AAC | 5 231 |AMK 4| Tuba zjarrfikese profesionale fi 50 mm 444,000|te ardh.trasheg
oo | ap1os | 03280 | vaesaac | 5 | 231 |AMK s|Capina zjarm (5 cope) 120,000|te ardh.trasheg
00| ABID9 | 03280 | V32BAAC | 5 231 |AMK &|Piston shpetimi me bateri { 2 cope) 200,000 te ardh.trasheg
Totali programit : 1,184,000
00| AG1O9 | 09120 | VOI2AAK | 5 231 |D.P.Arsimit 1| Supervizim "Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024 (hidroizolime, riparime, etj.) 243,123 |te ardh.trasheg
oo | AGL09 | 09120 | VO12AAK | 5 231 |D.P.Arsimit 21 Kolaudim "Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024 (hidroizolime, riparime, efj.) 36,000 te ardh.trasheg
00| AGL09 | 09120 | vo12AAK | S5 : 231 [D.P.Arsimit 3|Kolaudim " rikonstruksion i pjesshem i shkolles 9-vijecare Mengel” 1,500{te ardh.trasheg
o6 | AGL09 | 09120 | V912AAK § S | 231 iBashkia 4|Supervizim Ndertim shkolle e re 9- viecare” Xhaferr Hakani"NSHU { dif kontrate 2006) 740,160 |te ardh.trasheg
00| AG109 | 09120 | V912AAK | 5 231 |Bashkia 5| Supervizim ndertim 4 mjedise sportive ( kontrata baze )detyrim prapambetur. 40,000/te ardh.trasheg
00} AG109 | 09120 | VS12AAK | 5 | 231 [Bashkia 6| Supervizim ndertim shkolla 9-vjecare Paper -Sollak (ish komuna Paper) 14,880|te ardh.trasheg
Totali programit : 1,075,663
00| AH109 | 10430 | VO43AAF 5 231 {D.P.Arsimit 1Supervizim "Rikonstruksion i Cerdhes nr.2 ne qytetin e Elbasanit (ne bashkefinancim me Raiffeisen INVEST Sh.A) (fij 162,617 |te ardh.trasheg
0O | AH109 | 10430 | VOASAAF 5 231 |ASHS 2|Supervizim "Rikonstruksion godina e Qendres Sociale (Balashe) ( projefti =162,000,000 leke,me 3 vite financim 2026- 2,003,635!te ardh.trasheg
00| AHI109 | 10430 | VO43AAF 5 231 [ASHS 3|Kolaudim " " 193,900 ]|te ardh.trasheg
00| AH109 | 10430 | VO43AAF 5 231 JASHS 4;:Eficense energjie " " 656,285]te ardh.trasheg
00% AHI109 | 10661 | VOBBAAE | 3 231 |ASHS 5 |Blerje pompa trefazore (binjake) 2 cope, dhe pajisje te tjera ndihmese 700,000}te ardh.trasheg
Totali programit : 3,716,437
00! AE109 | 04260 |V426AAE 5 230 |[ASHPR 1|Hartim plane mbareshtimi pyje e kuliota ( viti 2024 ) 4,794,546 |te ardh_trasheg
Totali programit : 4,794,546
00| AE10S | 06440 | VB4AAC | 5 231 jASHPR 1iBlerje shtylla xingate H=Tm me 1 krahD=160mm (kontrate viti 2018) 414,720 |te ardh.trasheg
Totali programit : 414,720
Gjithse]j investime nga te ardhurat : 11,234,566
Fs . . - ..
Fi LedeA. R% £ L w.m / | . Total Investime : 14,727,988

Che

7




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA BUXHET FINANCE

-
Nrey/', Eﬂ{ 7 Prot. Elbasan, mé . 05.2026

RELACION

“Shtesé e té ardhurave t€ alokuara dhe e shpenzimeve nga fondet me burim financimi té
huaj né buxhetin e vitit 2026”

KESHILLIT BASHKIAK
1€ nderuar késhilltaré,

Né zbatim 1€ ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit
nr. 68/2017, dat€ 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, si dhe Udhézimit nr. 10, daté
12.07.2024, t&€ Ministrisé s¢ Financave “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe
publikimin e fondeve t& financimeve t€ huaja né kuadér t€ marréveshjeve ndérkombétare”,
paraqgesim ké&té relacion,

Sipas marréveshjeve me donatorét, gjaté késaj periudhe, pér llogari t& Bashkisg Elbasan jané
alokuar fonde pér disa nga projektet € miratuara dhe q& jané né zbatim, konkretisht:

- 11 970 526.80 leké — Projekti “Energji ¢ gjelbér dhe e qéndrueshme né ndértesat e qytetit t&
Elbasanit™

- 7 868 073.60 lek& — Projekti “Inovacioni klimatik-neutral i Elbasanit né [&vizshméri (eCIM)”;

- 3323 397.35 leké — Projekti “Transformimi ligjor dhe rregullator pér eficiencé t& pérmirésuar
t€ energjisé”;

- 13 6272 235.14 leké — Projekti “Krusheva dhe Elbasani — Udh&tim né Natyré dhe Aventurg”;

Totali i fondeve t& alokuara éshté 36 784 232.89 leke,




Secila nga k&to marréveshje me financim t& huaj, miratuar nga Ju, ka bashkélidhur buxhetin e
detatajuar sipas zerave t& shpenzimeve dhe shtrirje kohore dy apo tre vite.buxhetore,

Né& respektim t& buxhetit t& pércaktuar pér secilin nga kéto projekte, nisur nga fondet e disbursuara
aktualisht, kérkojme miratimin e fondeve né buxhetin té& vitit 2026, né vlerén 36 784 232.89 leks,
me burim financimi t€ huaj, pér shpenzime operative dhe investime.

NE tabelén bashkélidhur gjendet detajimi i shpenzimeve sipas burimit t& fondeve.

Rritje shpenzime (financim i huaj) né buxhetin e vitit 2026 :

(n€ leké)
Nr. | Emert. Projektit Produkti Artikulli/Kap. | Pérshkrimi Viera
1 Energji e gjelbér dhe e P563AAG 602 / Kap. 02 Shpenzime 11,970,526.80
qéndrueshme n# ndértesat e operative
gytetit t& Elbasanit”
2 Inovacioni klimatik-neutral i | P563AAH 602 / Kap. 02 Shpenzime 7,868,073.60
Elbasanit né 18vizshméri operative
(eCIM)”
3 | Transformimi ligjor dhe POI12ADZ 602 /Kap. 02 | Shpenzime 3,323,397.35
rregullator pér eficiencé t& operative
pérmirésuar t& energjisé”
4 Krusheva dhe Elbasani — PA7T6AAM 231 /Kap. 02 Investime 13,622.235.14
Udhétim ng Natyré dhe
Aventuré”
Gjithsej 36,784,232.89

Pér sa mé sipér, kérkojme miratimin Tuaj pér rritjen e t& ardhurave dhe t€ shpenzimeve, me burim
financim i huaj, pjesé ¢ buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026 :

A. Té& ardhura gjithsej: 36 784 232.89 leké

B. Shpenzime gjithsej: 36 784 232.89 lek#

Duke ju falénderuar p&r bashképunimin!

}
Kencep. P/Sekt. Buxhetit: iv[. Beluii j
Dr, Buxhet Financg: A, Merkja
Dr. i Pergjithshém: $. Mehmeti .

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaélbns';\_ﬂ‘?:ﬁ ‘c]:l')h:'ss‘iu.i.oov.al web: www.elbasani.goy.al




REPUBLIKA F SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté 5. 2026

P/VENDIM

NR. DATE . 05.2026

MBI

“RRITJE E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE, NGA FONDET ME BURIM
FINANCIM I HUAJ, NE BUXHETIN E VITIT 2026”

NE zbatim t&€ ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjit nr.68/2017, datg 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”, Udhézimin Nr, 10,
daté 12.7.2024, 1 Ministrisé s& Financave “Pér regjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin
dhe publikimin e fondeve te financimeve t€ huaja né¢ kuadér t& marréveshjeve ndérkombétare”,

VENDOSI

1. T& miratojé rritjen e t& ardhurave dhe t€ shpenzimeve né buxhetin e Bashkisé Flbasan
pér vitin 2026, me burim financimi i huaj, si mé poshté:

A. Té ardhura gjithsej : 36,784,232.89 leké.

e Projekti; “Energjia e gielbér dhe e géndrueshme né ndértesat e Elbasanit 2024-
20267, 11,970,526.80 leké;

o Projekti: “Inovacioni klimatik-neutral i Elbasanit né levizshméri (eCIM) ",
7,868,073.60 leké;

e Projekti: “Transformimi ligjor dhe rregullator pér eficiencé 1é pérmirésuar té
energjisé”, 3,323,397.35 lek#;

* Projekti “Krusheva dhe Elbasani — Udhétim né Natyré dhe Aventuré”, 13,622,235.14
leké.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasanieov.al




B. Shpenzime gjithsej : 36,784,232.89 leké.

Detajimi i shpenzimeve, njésia shpenzuese Bashkia ; né leké

Nr. | Emert. Projektit Produkti Artikulli/Kap. | Pérshkrimi | Vlera

1 | Energjie gjelbér dhe e P563AAG 602 / Kap. 02 | Shpenzime 11,970,526.80
géndrueshme né operative
ndériesat e gytetit t&
Elbasanit”

2 Inovacioni klimatik- P563AAH 602 / Kap. 02 | Shpenzime 7,868,073.60
neutral i Elbasanit né pperative
1évizshméri {eCIM)”

3 Transformimi ligior dhe | P912AD7Z 602 / Kap. 02 | Shpenzime 3,323,397.35
rregullator pér eficiencé operative
té pérmirésuar té
energfisé”

4 Krusheva dhe Elbasani - | P476AAM 231 /Kap. 02 | Investime 13,622,235.14
tidhétim né Natyré dhe
Aventuré”

Gjithsej 36,784,232.89

2. P& zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé,

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes sé tij,

SEKRETAR KRYETAR
Elsid Zyma Lutfi Lala

P/Sekt.Buxhetit : M.Behluli
Dr.Buxhet Financé :A‘Wﬁ@rkja
Dr.Juridike: A.Hoxha &
Zv/kryetar : K. Krasnika

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasand@elbasani.gov.al web: www.elbasani.cov.al




